
KONCEPT 

Stránka 1 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Darovací smlouva a smlouva o zákazu zcizení a 
zatížení 

číslo: ...................... 

(dále také jako „Smlouva“) 

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jako „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 

1. Dárce 
 
DIAMO, státní podnik 
se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, 
vložka 520 
IČO: 000 02 739  DIČ:CZ00002739, plátce DPH  
ID datové schránky: sjfywke 
 
Zastoupený:       Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku  

 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této Smlouvy: 
..................., vedoucí odboru ...................... 
tel.: +420 ...................., e-mail: ................@.............. 
 

 (dále také jako „Dárce“) 

a 

2. Obdarovaný 
 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890692  DIČ: CZ70890692, plátce DPH 
ID datové schránky: 8x6bxsd 
 
Zastoupený:   Ing. Josefem Bělicou, MBA, hejtmanem kraje 
 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této Smlouvy: 
.................., ...................... 
tel.: +420 ...................., e-mail: ................@.............. 
 
(dále také jako „Obdarovaný“)  
 
(Obdarovaný a Dárce společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako 
„smluvní strana“) 
 

 
 

Preambule 

 

1. Dárce prohlašuje a Obdarovaný bere na vědomí, že na základě usnesení vlády č. 949 
ze dne 21. 09. 2020 a v této souvislosti na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne 
23. 12. 2020 a Smlouvy o koupi části závodu ze dne 18. 2. 2021 uzavřených mezi 



KONCEPT 

Stránka 2 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

společností OKD, a.s., IČO: 059 79 277, toho času se sídlem Stonavská 2179, Doly, 
735 06  Karviná, nyní se sídlem č.p. 1077, 735 34 Stonava, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919, jako prodávajícím, a DIAMO, 
státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 000 02 739, 
zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické 
právo k příslušné části obchodního závodu společnosti OKD, a.s. (dále také jako „Prodej 
části závodu“). 
 

2. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že společně dne 08.09.2023 uzavřely Smlouvu 
o smlouvách budoucích o převodu nemovitostí, č. smlouvy Dárce 
D100/20000/00157/23/00, číslo smlouvy u Obdarovaného: 03833/2023/IM, (dále také jako 
„SoSb“), ve které stanovily mimo jiné základní rámec k uzavření této Smlouvy a práva 
a povinnosti smluvních stran ve vztahu ke kontraktačnímu procesu a případnému uzavření 
této Smlouvy. 
 

3. Obdarovaný prohlašuje, že má zájem bezúplatně nabýt majetek, který je ve vlastnictví 
České republiky s právem hospodařit pro Dárce, tak jak je tento majetek uveden níže v této 
Smlouvě, a tedy nabýt vlastnické právo k tomuto majetku za splnění podmínek uvedených 
dále v této Smlouvě. 
 

4. Obdarovaný prohlašuje, že takto nabytý majetek chce využít v rámci realizace veřejně 
prospěšného projektu pod názvem „POHO Park Gabriela“, který bude financován 
z Operačního programu Spravedlivá transformace, registrační číslo 
CZ.10.03.01/00/22_003/0000035, kdy finální a neměnný obsah projektu, který zpracoval 
a poskytl Obdarovaný, tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Projekt POHO Park 
Gabriela“), který bude po dobu udržitelnosti stanovené v Rozhodnutí tak, jak je toto 
Rozhodnutí definováno níže tohoto článku Smlouvy, nejméně však po dobu 10 let ode dne 
nabytí vlastnického práva k Předmětu daru, tak jak je tento definován v článku II. odst. 1 
této Smlouvy, dle toho, která z uvedených lhůt je delší, sloužit ke kulturním a vzdělávacím 
účelům. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný, Spolek (jak je tento definován níže 
této Smlouvy), tak třetí osoby, za které Obdarovaný odpovídá, jsou povinni při realizaci 
Projektu POHO Park Gabriela postupovat v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 
22_003/0000035 ze dne 22. 4. 2024, vydaného Ministerstvem životního prostředí České 
republiky (dále také jako „Rozhodnutí“); toto Rozhodnutí tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že budou některé podmínky dle této Smlouvy 
přísnější než podmínky dle Rozhodnutí, použijí se podmínky dle této Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou 
způsobilé nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.  
 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce má právo hospodařit s níže uvedenými nemovitými věcmi ve vlastnictví České 
republiky, a to: 

 
- pozemek parc. č. 435/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, prům.obj, o výměře 116930 m2, (dále jen „Pozemek 435/1“) 
- pozemek parc. č. 435/2 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 189 m2, 
- pozemek parc. č. 435/3 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 189 m2, 
- pozemek parc. č. 435/4 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 189 m2, 



KONCEPT 

Stránka 3 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

- pozemek parc. č. 435/7 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, o výměře 
28 m2, 

- pozemek parc. č. 435/8 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, o výměře 
142 m2, 

- pozemek parc. č. 435/9 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 565 m2, 
- pozemek parc. č. 435/10 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

o výměře 56 m2, 
- pozemek parc. č. 435/11 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

o výměře 200 m2, 
- pozemek parc. č. 435/12 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 

170 m2, 
- pozemek parc. č. 735 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 

18080 m2, 
- pozemek parc. č. 738 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 512 m2, 
- pozemek parc. č. 749/2 ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o výměře 

1531 m2, 
 

vše v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná, zapsané na LV č. 571, a dle 
výměry uvedené v katastru nemovitostí (dále také jako „Pozemky“), a to včetně všech 
součástí a příslušenství. 

 
2. Veškeré výše uvedené Pozemky se nachází v dobývacím prostoru Karviná-Doly II pro 

černé uhlí ve správě Dárce. Pozemky parc. č. 435/1, 749/2, 735 a 738 se nachází rovněž 
v dobývacím prostoru Karviná-Doly III pro hořlavý zemní plyn ve správě společnosti Green 
Gas DPB, a.s., IČO: 004 94 356, se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov. 
 

3. Na Pozemku 435/1 se nalézají následující stavby (dále jen „Stavby“), které byly 
v prohlášení Ministerstva kultury České republiky, vedené pod značkou 8045/94, které tvoří 
Přílohu č. 3 této Smlouvy (dále jen „Prohlášení za kulturní památku“), označeny 
za kulturní památku (dále také jako „Kulturní památka“): 

  
(a) budova bez čp/če, zapsaná v katastru nemovitostí, která je součástí Pozemku 

435/1 a která je v Prohlášení za kulturní památku označena jako „strojovna“; smluvní 
strany prohlašují, že dle Prohlášení za kulturní památku je součástí Kulturní památky 
rovněž „turbokompresor“, avšak uvedený „turbokompresor“ se v uvedené budově ani na 
Pozemcích nenachází a není tak předmětem této Smlouvy; a 

 

(b) stavby označené v Prohlášení za kulturní památku jako „těžní věž a budova 1, těžní věž 
a budova 2“, přičemž tyto stavby nejsou zapsány v katastru nemovitostí a ani nejsou 
předmětem zápisu do katastru nemovitostí. 

 

4. Součástí anebo příslušenstvím Pozemků či Staveb jsou rovněž inženýrské sítě a přípojky 
nacházející se na nebo v Pozemcích či Stavbách (dále jen „Sítě“), kdy s těmito Sítěmi má 
právo hospodařit rovněž Dárce. Soupis předávaného elektrického zařízení lokality dolu 
Gabriela (tj. Sítí) tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany konstatují, že součástí převodu dle této Smlouvy jsou Pozemky, Stavby 

a Sítě (společně dále jen „Majetek ČR“). Smluvní strany dále berou na vědomí, že Majetek 
ČR je tvořen areálem bývalého (utlumeného) dolu Gabriela (dále jen „Důl Gabriela“), 
přičemž Dárce je povinen podle příslušné legislativy tento Důl Gabriela monitorovat 
a zabezpečovat. Z důvodu monitoringu a zabezpečení Dolu Gabriela není předmětem této 
Smlouvy, a tedy předmětem převodu, infrastruktura k provádění monitoringu a zabezpečení 
Dolu Gabriela, zejména veškeré uzavírací ohlubňové povaly zlikvidovaných hlavních 
důlních děl včetně odfukových komínků (dále jen „Důlní infrastruktura“). Obdarovaný 
prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Důlní infrastruktura je a zůstane ve vlastnictví 



KONCEPT 

Stránka 4 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

České republiky a souhlasí s tím, že zajistí, aby Dárce či jeho případní právní nástupci měli 
kdykoli neomezené právo přístupu k Důlní infrastruktuře a aby mohl Dárce či jeho případní 
právní nástupci činit vše potřebné za účelem monitorování a zabezpečení Dolu Gabriela 
(dále jen „Monitoring a zabezpečení“). Obdarovaný bere na vědomí, že legislativní 
požadavky na výkon Monitoringu a zabezpečení se mohou měnit; Dárce či jeho případní 
právní nástupci jsou či budou povinni dodržovat v danou dobu platnou legislativu a pravidla 
pro Monitoring a zabezpečení. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, 
že Dárce bude svou činnost koordinovat tak, aby na Majetek ČR včetně všech jeho součástí 
a příslušenství vstupoval v době, kdy nenaruší případné akce konané na Majetku ČR ze 
strany Obdarovaného. Smluvní strany se však výslovně dohodly, že bude-li to s ohledem 
na bezpečnost, či legislativní/provozní důvody, či mimořádné situace ohrožující život 
a zdraví osob, či majetek nutné, bude Dárce, či jeho smluvní partner, či pověřená osoba 
vstupovat na Majetek ČR včetně všech jeho součástí a příslušenství, dle aktuální potřeby 
bez omezení. Obdarovaný se zavazuje na žádost Dárce či jeho právních nástupců bez 
zbytečného odkladu zřídit Dárci, jeho případným právním nástupcům anebo jím určenému 
subjektu práva vstupu a užívání Majetku ČR nebo jeho části (včetně možnosti realizovat 
na Pozemcích stavbu / technologii / infrastrukturu) pro účely Monitoringu a zabezpečení. 
Tato práva vstupu a užívání Majetku ČR nebo jeho části budou zřízena ve formě 
a s rozsahem požadovaným ze strany Dárce či jeho právních nástupců, a to případně 
i prostřednictvím zřízení věcného břemene, věcněprávně zatěžujícího Majetek ČR včetně 
všech jeho součástí a příslušenství. Smluvní strany se dále dohodly, že nebude-li 
z jakéhokoli důvodu Dárce schopen zajistit plnění povinnosti ohledně Monitoringu 
a zabezpečení a nebude-li možné pro objektivní překážky a bez nutnosti vynaložit 
nepřiměřené úsilí a náklady sjednat nápravu takového stavu, bude mít Dárce právo od této 
Smlouvy odstoupit za předpokladu, že Dárce Obdarovaného písemně vyzve k tomu, 
aby Dárci zajistil/umožnil zajištění Monitoringu a zabezpečení a Obdarovaný toto 
zajištění/umožnění Monitoringu a zabezpečení nezajistí/neumožní ani v dodatečném 
termínu stanoveném v této výzvě. Smluvní strany se dohodly, že plnění povinnosti 
Obdarovaného dle tohoto článku Smlouvy zajistí Obdarovaný i u svých případných právních 
nástupců. 
 

6. Dárce prohlašuje, že Majetek ČR není určeným majetkem ve smyslu § 2 odst. 9 zákona 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že realizací Projektu POHO Park Gabriela a užíváním Majetku 
ČR nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti Důlní infrastruktury a dojít k zamezení Monitoringu 
a zabezpečení, jakož i zamezení veškerých kroků Dárce zejména v oblasti bezpečnosti, ke 
kterým je/bude povinen z pohledu tzv. „báňské legislativy“, zejména vyhláškou č. 52/1997 
Sb., kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

II. 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Dárce tímto daruje, tedy bezúplatně převádí vlastnické právo k Majetku ČR včetně všech 
součástí a příslušenství (dále také jako „Předmět daru“ nebo „Dar“), tak jak je tento 
Předmět daru blíže specifikován v článku I. této Smlouvy, na Obdarovaného, 
a to za účelem realizace Projektu POHO Park Gabriela a Obdarovaný tímto Dar 
bez výhrad přijímá a nabývá do svého výlučného vlastnictví. 
 

2. Smluvní strany konstatují, že Předmět daru je převáděn na Obdarovaného bezúplatně 
v souladu s ustanovením § 16 odst. 8, věty druhé, zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů. 
  



KONCEPT 

Stránka 5 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
 
 
 

III. 

Účetní hodnota a hodnota dle znaleckého posudku 

 
1. Dárce prohlašuje, že účetní hodnota Předmětu daru ke dni podpisu Smlouvy činí ..............,- 

Kč (slovy: ................. korun českých). 
 

2. Smluvní strany dále uvádějí že hodnota Předmětu daru (hodnota tržní) stanovená 
znaleckým posudkem číslo položky 4215-131/2024 znalce , ze dne 
23.06.2024 činí 41.941.000,- Kč (slovy: čtyřicetjednamilionůdevětsetčtyřicetjednatisíc 
korun českých) bez DPH (dále tako jako „Hodnota dle ZP“). Smluvní strany uvádějí, 
že náhrada nákladů za úhradu znaleckého posudku a dalších nákladů je řešena v SoSb. 

 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdyby bylo po uskutečnění převodu Majetku 

ČR na základě této Smlouvy potřeba vyhotovit nový znalecký posudek 

či provedení aktualizace již vyhotoveného znaleckého posudku (zejména z důvodu 
vázaných na veřejnou podporu a její kontrolu, jak je uvedeno níže v čl. V. této Smlouvy) 
bude tento znalecký posudek či aktualizace již vyhotoveného znaleckého posudku 
provedena Dárcem na náklady Obdarovaného. 

 
 

IV. 

Prohlášení a ostatní ujednání 

1. Obdarovaný tímto výslovně prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, stav Předmětu daru je 
mu dostatečně znám a jako takový jej přejímá/nabývá do svého výlučného vlastnictví. 
S ohledem na uvedené je tak Obdarovaný dostatečným způsobem informován o stavu 
Předmětu daru a výskytu možných rizik a vad. 

2. Obdarovaný dále prohlašuje, že se úplně a řádně seznámil s aktuálním stavem zápisu 
Předmětu daru ve veřejném seznamu, tj. katastru nemovitostí, jakož i s Prohlášením 
za kulturní památku a jsou mu známa všechna práva a povinnosti vlastníka kulturní 
památky, která se zavazuje dodržovat. 

3. Obdarovaný dále výslovně prohlašuje, že Předmět daru bude sloužit účelu realizace 
Projektu POHO Park Gabriela, a je k tomuto účelu vhodný a způsobilý. 

4. Obdarovaný dále bere na vědomí, že jelikož byl Majetek ČR dříve v rámci Prodeje části 
závodu převeden ze společnosti OKD, a.s. na Dárce, je možné, že na Předmětu daru 
mohou být vedeny inženýrské sítě či přípojky a obdobná infrastruktura, která není 
ve vlastnictví České republiky a která není v rámci této Smlouvy převedena do vlastnictví 
Obdarovaného.  Tato skutečnost není a nebude důvodem pro uplatnění práv z vadného 
plnění, náhradu škody, ušlého zisku, zmařených příležitostí, či jakékoli jiné sankce, 
odstoupení od Smlouvy, případně její jiné ukončení. 

5. Obdarovaný prohlašuje, že společně s Předmětem daru přejímá veškeré případné závady 
na Předmětu daru váznoucí, kdy Předmět daru přejímá ve stavu jak „stojí a leží“ (úhrnkem) 
ve smyslu ust. § 1918 občanského zákoníku. 

6. Obdarovaný se zavazuje, že spolu s Předmětem daru přebírá případné ekologické závady 
a závazky plynoucí z případné existence starých ekologických zátěží, bere na sebe 
povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Dárce požadovat jejich úhradu. 

7. Dárce uvádí, že mu v současné době není známo, že by byly Pozemky dotčeny povinností 
provést sanační, či rekultivační práce. Smluvní strany se však i přesto dohodly, 



KONCEPT 

Stránka 6 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

že Obdarovaný provede případně veškeré sanační a rekultivační práce či práce 
k odstranění případných ekologických zátěží, které by byly nutné, a to na své náklady 
a nebezpečí bez možnosti úhrady takto vynaložených nákladů od Dárce, a to v případě, 
kdy by tyto ekologické zátěže nebyly nebo nemohly být odstraněny v souladu s Ekologickou 
smlouvou, jak je tato definována v odst. 8 tohoto článku Smlouvy. Případně, kdyby tyto 
sanační a rekultivační práce či práce k odstranění případných ekologických zátěží nebylo 
možné v dané době z legislativních důvodů Obdarovaným provést, zavazuje se 
Obdarovaný, že ode dne účinnosti této Smlouvy, Dárci či osobám ve smluvním vztahu 
s Dárcem umožní bezplatně provedení veškerých případných sanačních či rekultivačních 
prací či prací k odstranění případných ekologických zátěží, které jsou nebo budou 
v budoucnu vyžadovány na základě rozhodnutí orgánů veřejné správy a obecně závazných 
právních předpisů, a to včetně všech souvisejících úkonů a činností a Dárci či osobám ve 
smluvním vztahu s Dárcem bezplatně umožní vstup na Předmět daru. Náklady za takto 
provedené sanační a rekultivační práce, jakož i práce spojené s případným odstraněním 
ekologických zátěží ze strany Dárce je Obdarovaný povinen Dárci uhradit, a to v plné výši. 

8. Smluvní strany dále konstatují, že Pozemky jsou zahrnuty v tzv. Ekologické smlouvě, 
tj. Smlouvě č. 131/96 týkající se ekologických závazků uzavřené dne 18.04.1996 (dále také 
jako „Ekologická smlouva“) jejíž smluvními stranami jsou v současné době OKK 
Koksovny, a.s., se sídlem Koksární 1112, Přívoz, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 702 
24, IČ: 47675829, společnost zapsaná do Obchodního rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 740 (dále také jako „OKK“) a  Česká republika - 
Ministerstvo financí České republiky (dále také jako „ČR-MFČR“). Dle této Ekologické 
smlouvy by měla být společnost OKK povinna na Pozemcích odstranit případné staré 
ekologické zátěže definované v Ekologické smlouvě zejména, nikoli však výlučně, pod 
pojmy „Ekologické závady“ a „Ekologické závazky“. Smluvní strany dále uvádějí, že v roce 
2010 bylo pro ČR-MFČR zpracováno odborné posouzení „Expertní posouzení starých 
ekologických zátěží tzv. „nulových lokalit“ společnosti OKD, a.s. zpracovatelem společností 
AQD-envitest, s.r.o., IČ: 26878453 (dále také jako „Expertní posouzení“), ze kterého 
vyplývá, že na Pozemcích se nachází znečištění zemin a podzemních vod ropnými látkami 
pouze bodového charakteru a nepředstavuje neakceptovatelné riziko pro zdraví obyvatel 
ani pro životní prostředí s tím, že nápravná opatření na Pozemcích nejsou nutná. 
Obdarovaný pak rovněž požádal o vyjádření Ministerstvo životního prostředí České 
republiky (dále také jako „MŽP“), které ve sdělení ze dne 06.02.2023, 
č.j.: MZP/2023/750/475 (dále také jako „Sdělení MŽP“) uvedlo, že „na základě výše 
popsaného aktuálního stavu poznání MŽP konstatuje, že lokalita ID 64103010 (Důl Darkov, 
lokalita Gabriela) nadále nepředstavuje zásadní zdravotní riziko pro lidské zdraví 
či ekosystémy, a nevyžaduje tedy sanační zásah směřující k odstranění ekologické zátěže“. 
Sdělení MŽP tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. 

9. S ohledem na uvedené v odst. 7. a 8. tohoto článku Smlouvy se smluvní strany dohodly, 
že v případě realizace sanačních či rekultivačních prací či prací k odstranění případných 
ekologických zátěží, či starých ekologických zátěží, a to jak ze strany Obdarovaného, 
Dárce, tak třetích subjektů nevzniká Obdarovanému právo na uplatnění škody, ušlého 
zisku, zmařených příležitostí, pokut či jakýchkoli sankcí po Dárci. 

10. Obdarovaný se zavazuje využívat Předmět daru pouze ke sjednanému účelu v souladu 
s článkem II. odst. 1 této Smlouvy, a to minimálně po dobu 10 let ode dne uzavření této 
Smlouvy. 

11. Obdarovaný prohlašuje, že realizace Projektu POHO Park Gabriela je v souladu s územním 
plánem Statutárního města Karviná, kdy tento soulad dokládá Vyjádření Magistrátu města 
Karviná, odboru stavebního a životního prostředí, úřadu územního plánování ze dne 
07.11.2022, čj.: SMK/140267/2022, sp. zn.: SMK/137478/2022/OSŽP/Sn, které tvoří 
Přílohu č. 6 této Smlouvy. 

12. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by byl Předmět daru předmětem privatizace, 
a že by na něj byl vznesen restituční nárok. 



KONCEPT 

Stránka 7 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

13. Obdarovaný tímto výslovně prohlašuje, že se vzdává práva z vadného plnění dle této 
Smlouvy. 

14. Obdarovaný bere na vědomí, že Předmět daru se nachází v oblasti hornické činnosti 
či oblasti kde probíhal útlum a zahlazování hornické činnosti. S ohledem na uvedené bere 
Obdarovaný na vědomí omezení, která mohou být s touto okolností spjatá 

a zavazuje se dodržovat veškeré právní předpisy, ze kterých by mohly vyplývat povinnosti 
a omezení ve vztahu k Předmětu daru. 

15. Obdarovaný se zavazuje, v obecné rovině a nad rámec specifických závazků sjednaných 
v této Smlouvě, že bude respektovat a dodržovat veškerá omezení spojená s Majetkem ČR 
(např. stavební uzávěry, ochranná pásma), tak příslušné právní předpisy v oblasti 
tzv. „báňské legislativy“, zejména zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 52/1997 Sb., kterou se 
stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu 
při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění pozdějších předpisů).  

16. Smluvní strany se dohodly a potvrzují, že Obdarovaný je povinen uhradit veškeré náklady 
vzniklé s administrací SoSb a této Smlouvy ve smyslu čl. VI. odst. 5 SoSb. Z opatrnosti 
Dárce Obdarovaného v souvislosti s uzavřením této Smlouvy, jakož to smlouvy bezúplatné, 
shodně jako v rámci SoSb upozorňuje na povinnost hrazení vrácení poměrné části 
uplatněného odpočtu DPH z titulu provedení významné opravy dle § 78da zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 
„Zákon o DPH“) tak jak je toto hrazení popsáno v čl. VI. odst. 5 SoSb (tj. např. v případě 
nabytí Majetku ČR na základě této Smlouvy v roce 2024 bude Obdarovaný Dárci povinen 
uhradit částku 80 976,- Kč apod.). Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný uhradí Dárci 
veškeré náklady vzniklé s administrací SoSb a této Smlouvy ve smyslu čl. VI. odst. 5 SoSb, 
jakož i uhrazení vrácení poměrné části uplatněného odpočtu DPH z titulu provedení 
významné opravy dle § 78da zákona o DPH na základě daňového dokladu – faktury, 
či vícero daňových dokladů – faktur (dále také jako „faktura“) vystavených Dárcem, 
a to bezhotovostním převodem na účet Dárce vedeného u Československé obchodní 
banky, a. s., číslo účtu 217301453/0300, kdy jako variabilní symbol bude uvedeno číslo 
faktury. Splatnost daňového dokladu - faktury se sjednává na 15 dnů ode dne jeho 
vystavení. 

17. Dárce tímto Obdarovaného jako již při jednáních dříve upozorňuje na existenci Nájemní 
smlouvy – 384/2004, uzavřené dne 22.04.2004 s nájemcem Myslivecký spolek Karviná 
Staré Město, se sídlem Holubova 1755/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO: 48805441, 
zapsané do spolkového rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
1524 (dále také jako „Nájemní smlouva“), která se týká nájmu části Pozemku 435/1. Tato 
Nájemní smlouva byla na žádost Obdarovaného v rámci kontraktačního procesu 
vypovězena, kdy nájemní vztah bude výpovědí ukončen uplynutím dne 30.10.2024. 
Obdarovaný pak skutečnost uvedenou Dárcem v tomto odstavci potvrzuje. 

 

V. 

Zvláštní ustanovení o veřejné podpoře 

1. Smluvní strany prohlašují, že převod Předmětu daru podle této smlouvy představuje 
veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (dále také 
jako „veřejná podpora“). 

2. Podpora podle této smlouvy je poskytnuta dle podmínek článku 53 Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014 ve znění Nařízení Komise (EU) 2023/1315 ze dne 23. června 2023 (dále jen 
„Nařízení Komise (EU) č. 651/2014“), a to za předpokladu splnění všech požadavků 
zmíněného nařízení. Za den poskytnutí podpory podle této Smlouvy se považuje den, kdy 
tato Smlouva nabude účinnosti. 



KONCEPT 

Stránka 8 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

3. V souladu s článkem 53 odst. 6 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 platí, že pokud jde o 
investiční podporu, výše podpory nesmí přesáhnout výši rozdílu mezi způsobilými náklady 
a provozním ziskem z investice (tzv. finanční mezera). Smluvní strany uvádějí, že 
maximální výše podpory pro projekt, tj. výše finanční mezery, činí 544 940 999,95 Kč (slovy 
pětsetčtyřicetčtyřimilionůdevětsetčtyřicettisícdevětsetdevadesátdevět korun českých a 
devadesátpět haléřů).  

4. Obdarovaný prohlašuje, že výše dotace na projekt POHO Park Gabriela z Operačního 
programu Spravedlivá transformace je v maximální výši 427.549.999,96 Kč (slovy čtyři sta 
dvacet sedm miliónů pět set čtyřicet devět tisíc devět set devadesát devět korun českých 
a devadesát šest haléřů) (dále také jako „Výše dotace“). Veřejná podpora od Dárce činí 
41.941.000,- Kč. S ohledem na uvedené smluvní strany prohlašují, že v souladu s článkem 
8 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 součet výše hodnoty Předmětu daru stanovený 
Hodnotou dle ZP a Výše dotace nepřesáhne maximální výši podpory, tj. výši uvedené 
finanční mezery podle odst. 3 tohoto článku.  

5. Obdarovaný prohlašuje, že pokud budou případně další uznatelné náklady projektu POHO 
Park Gabriela financovány podle článku 53 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, konečná 
výše součtu všech podpor nepřesáhne maximální výši podpory podle odst. 3 tohoto článku.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že dnem nabytí účinnosti této Smlouvy začíná Dárci běžet 
lhůta dvaceti pracovních dní pro oznámení podpory podle této smlouvy Evropské komisi 
v souladu s článkem 11 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Dárce učiní oznámení Komisi 
v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže (dále také jako „ÚOHS“). S ohledem na tuto skutečnost 
se smluvní strany dohodly, že Obdarovaný poskytne Dárci veškerou součinnost, kterou 
bude Dárce k správnému oznámení Komisi prostřednictvím ÚOHS potřebovat a poskytne 
Dárci veškeré nezbytné podklady. V případě neposkytnutí součinnosti, či podkladů ze 
strany Obdarovaného je Obdarovaný odpovědný za škody tímto neposkytnutím 
součinnosti, či podkladů vzniklé. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný není zejména oprávněn: 

a) minimálně po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu daru, 
Předmět daru jakýmkoli způsobem převést na jinou osobu či subjekt, 

b) minimálně po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu daru, 
Předmět daru jakýmkoli způsobem jinak zcizit nebo zatížit ve prospěch třetí osoby 
(zástavním právem, věcným břemenem, vyjma zřízení služebnosti v nezbytném 
rozsahu pro účely zřízení, provozu a údržby sítí technického vybavení, popř. 
zajištění přístupu třetí osoby k nemovitosti v jejím vlastnictví), 

c) minimálně po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu daru, 
zřídit k či na Předmětu daru právo stavby. 

Obdarovaný se pak výslovně zavazuje tyto podmínky dodržovat. 

Smluvní strany se současně dohodly, že Obdarovaný jako povinný ze zákazu zcizení 
a zatížení zřizuje v souladu s ust. § 1761 občanského zákoníku ve prospěch Dárce jako 
oprávněného ze zákazu zcizení a zatížení právo zákazu zcizení a zatížení Předmětu daru, 
spočívající v povinnosti vlastníka, tj. Obdarovaného po sjednanou dobu Předmět daru nebo 
podíl na něm nezcizit, nevyčlenit ze svého vlastnictví a nepřevést správci za účelem zřízení 
svěřenského fondu, popř. nesvěřit správu věcí třetí osobě s výjimkou přenechání k užívání 
Spolku (jak je tento definován níže této Smlouvy), který bude Projekt POHO Park Gabriela pro 
Obdarovaného provozovat a nezatížit žádným věcným právem (zejména zástavním právem, 
věcným břemenem, vyjma zřízení služebnosti v nezbytném rozsahu pro účely zřízení, provozu 
a údržby sítí technického vybavení, popř. zajištění přístupu třetí osoby k nemovitosti v jejím 
vlastnictví), bez předchozího písemného souhlasu oprávněného ze zákazu zcizení a zatížení. 
Zákaz zcizení a zatížení je zřizován na dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva 
k Předmětu daru Obdarovaným. Zákaz je zřizován v takovém zájmu, který je hoden právní 



KONCEPT 

Stránka 9 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

ochrany, tj. zájmu Dárce na dodržení podmínek dle čl. V této Smlouvy. Tento zákaz zcizení 
a zatížení je zřizován jako právo věcné. 
 
8. Smluvní strany se dále dohodly a Obdarovaný se zavazuje takto nabytý Předmět daru, 

či jeho jakoukoli část, využít minimálně po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického 
práva k Předmětu daru, pouze k provozování Projektu POHO Park Gabriela, nikoli 
k jiným komerčním účelům nesouvisejícím s Projektem POHO Park Gabriela. 

9. Smluvní strany konstatují, že pro předcházení možným rozporům a výkladovým 
nejasnostem požádal Dárce ÚOHS o stanovisko k bezúplatnému převodu Majetku ČR 
v rámci Projektu POHO Park Gabriela z hlediska veřejné podpory. Vydané stanovisko 
ÚOHS ze dne 14.03.2023, sp. zn: ÚOHS-D0100/2023/VP, č.j.: ÚOHS-09804/2023/420 
tvoří Přílohu č. 7 této Smlouvy.  

10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za účelem kontroly Obdarovaného v rámci splnění 
podmínek čl. 53 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 je Obdarovaný povinen po dobu 10 let 
ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu daru, a to vždy 
k 01.03. daného kalendářního roku nebo v případě potřeby na základě písemné výzvy 
Dárce předložit Dárci zprávu obsahující veškeré informace potřebné k posouzení 
dodržování ustanovení čl. 53 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě dodání 
podkladů na základě výzvy je Obdarovaný povinen Dárci předložit podklady do 15 dnů ode 
dne doručení výzvy Obdarovanému, v případě, kdyby bylo potřebné (např. z důvodu výzvy 
příslušných orgánů, prováděné kontroly, či splnění právních povinností apod.) obdržet 
informace dříve, zavazuje se Obdarovaný Dárci tyto informace, či potřebné podklady 
poskytnout bez zbytečného odkladu v termínu dle písemné výzvy Dárce. Pro vyloučení 
všech pochybností se smluvní strany dohodly, že pokud z důvodu změn v oblasti veřejné 
podpory a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 vyplyne pro Dárce povinnost kontroly naplnění 
tzv. veřejné podpory a plnění podmínek dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014  po dobu 
delší než 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k Předmětu daru, zavazuje se 
Obdarovaný plnit povinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy i po 10 letech ode dne nabytí 
vlastnického práva k Předmětu daru ve smyslu takových změn v oblasti veřejné podpory 
a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014.Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdyby 
Obdarovaný nesplnil své povinnosti poskytnout Dárci podklady a informace dle tohoto 
odstavce Smlouvy, je Dárce oprávněn: 

a) v případě, kdy Obdarovaný poskytuje zprávy, informace a podklady dle tohoto 
článku Smlouvy na základě výzvy je Dárce oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
poté, co marně uplyne lhůta pro poskytnutí takových informací a podkladů, 

b) v případě, kdy Obdarovaný poskytuje zprávy, informace a podklady v pravidelných 
termínech dle tohoto článku Smlouvy je Dárce oprávněn odstoupit od této Smlouvy, 
pokud Obdarovaný nesplní povinnost ani v dodatečné lhůtě, kterou Dárce 
Obdarovanému jednostranně písemné sdělí.  

Obdarovaný je rovněž povinen uhradit veškerou škodu, či jakoukoli jinou sankci, která by 
Dárci  v důsledku  nesplnění těchto/této povinnosti vznikla. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že Dárce je povinen ve smyslu ust. § 5 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje předložit koordinačnímu orgánu do 30.04.kalendářno 
roku  informace o veřejných podporách poskytnutých v předcházejícím kalendářním roce 
a o probíhajících programech veřejné podpory. V souvislosti s touto povinností Dárce se 
smluvní strany dohodly, že Obdarovaný je povinen v případě potřeby poskytnout Dárci 
nezbytnou součinnost a podklady ke splnění této povinnost. V případě, kdy by Obdarovaný 
povinnost ve smyslu tohoto odstavce nesplnil, je Obdarovaný odpovědný za veškerou 
škodu, která by Dárci  v důsledku  nesplnění těchto/této povinnosti vznikla. 



KONCEPT 

Stránka 10 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy by z důvodu aplikace příslušných ustanovení 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 vznikly Dárci jakékoli povinnosti, 
je Obdarovaný povinen Dárci poskytnout bezplatně veškerou součinnosti, podklady 
a informace, aby tuto povinnost mohl Dárce bezezbytku splnit. V případě, kdyby takto 
vzniklou povinnost/povinnosti Dárce z důvodu na straně Obdarovaného nesplnil, je 
Obdarovaný povinen Dárci uhradit veškeré škody, pokuty, sankce, ušlý zisk apod. 

13. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany výslovně dohodly, že Dárce není 
povinen Obdarovaného jakkoli upozorňovat na porušení povinností vyplývajících 
z ustanovení této Smlouvy, ani jinak Obdarovaného upozorňovat na skutečnosti, 
že jednání Obdarovaného v rámci realizace Projektu POHO Park Gabriela by mohlo založit 
či zakládá tzv. veřejnou podporu nad rámec slučitelné veřejné podpory dle článku 53 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014.  Veškeré škody, jakož i sankce apod. tak jdou k tíži 
Obdarovaného, kdy Obdarovaný je povinen tyto škody odstranit a sankce apod. uhradit. 

14. Obdarovaný bere na vědomí, že Evropská komise může uložit Obdarovanému navrácení 
veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět Dárci (České republice), pokud shledá, 
že poskytnutá podpora představuje zakázanou veřejnou podporu neslučitelnou s vnitřním 
trhem. 

15. Smluvní strany tímto vymezují tzv. „způsobilé náklady“ ve smyslu Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014 odkazem na výše uvedené Rozhodnutí, ve kterém jsou tyto způsobilé 
náklady/výdaje ze strany poskytovatele dotace uvedeny a rozepsány. 

16. Obdarovaný rovněž prohlašuje, že na něj nebyl v návaznosti na rozhodnutí Evropské 
komise vystaven inkasní příkaz ve smyslu článku 1 odst. 4 písm. b) Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014, který nebyl splacen 

17. Obdarovaný dále podpisem této Smlouvy stvrzuje, že nenaplňuje znaky podniku v obtížích 
ve smyslu článku 2 bodu 18 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 

 

 

VI. 

Ustanovení ve vztahu k převodu vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k Předmětu daru nabude Obdarovaný vkladem vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Předmět daru bude Obdarovanému předán na základě 
písemného protokolu, a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této 
Smlouvy do katastru nemovitostí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní 
strany se rovněž dohodly, že návrh na vklad do katastru nemovitostí podepíší společně 
s touto Smlouvou. 

3. Zákaz zcizení a zatížení jako právo věcné ve smyslu ust. § 1761 občanského zákoníku dle 
čl. V odst. 7 této Smlouvy vznikne vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí. 

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv dle odst. 1 a 3 tohoto článku této 
Smlouvy do katastru nemovitostí podá Dárce a to do 15 dní ode dne účinnosti této Smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly a Obdarovaný se zavazuje uhradit správní poplatek spojený 
s podáním návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí, jakož i veškeré případné další 
poplatky spojené s převodem vlastnického práva dle této Smlouvy na Obdarovaného. 

6. V případě, že příslušný katastrální úřad zamítne nebo přeruší řízení o povolení vkladu práv 
podle této Smlouvy, zavazují se obě smluvní strany k oboustranné součinnosti při 
odstranění překážek bránících rozhodnutí o povolení vkladu práv dle této Smlouvy. 

VII. 



KONCEPT 

Stránka 11 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Smluvní pokuty a sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností uvedených v článku V. 
Zvláštní ustanovení o veřejné podpoře této Smlouvy ze strany Obdarovaného, Spolku (jak 
je tento definován níže této Smlouvy) či třetí osoby, za kterou Obdarovaný odpovídá 
či případných povinností vyplývajících ze Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014, vzniká Obdarovanému nad případné povinnosti uvedené 
v článku V. této Smlouvy povinnost uhradit Dárci veškerou škodu, pokuty, sankce, ušlý zisk, 
dodatečné náklady apod., které z porušení takovéto/takových povinností Dárci vzniknou 
tak, aby na Dárce negativně nedopadlo takovéto jednání, opomenutí Obdarovaného, 
Spolku či třetí osoby. Obdarovaný je rovněž povinen splnit veškeré své případné povinnosti 
(ať již zákonné, či smluvní), které jemu, Spolku či třetí osobě, za kterou odpovídá, 
z takového porušení povinností uvedených v článku V., tak ze Smlouvy o fungování 
Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 vzniknou. 

2. Vznikne-li z této Smlouvy pohledávka Obdarovaného vůči Dárci, je Obdarovaný oprávněn 
tuto pohledávku postoupit nebo zastavit jinému subjektu pouze s písemným souhlasem 
Dárce. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % 
z předmětné pohledávky ve prospěch Dárce. Uplatnění smluvní pokuty neznamená 
dodatečnou akceptaci postoupení či zastavení pohledávky. 

3. Smluvní pokuty vyplývající z porušení povinností této Smlouvy jsou splatné na základě 
faktury vystavené Dárcem. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení 
Obdarovanému. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena nejpozději 
třetí den ode dne odeslání a dnem odeslání je den vystavení faktury. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost 
Obdarovaného nahradit škodu, kdy smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by jednáním Obdarovaného v rámci realizace 
Projektu POHO Park Gabriela či nakládáním s Předmětem daru vznikla jakákoli sankce, 
škoda apod., přičítaná Dárci či by byla Dárci uložena jakákoli pokuta, je Obdarovaný 
povinen tuto škodu, pokutu, sankci apod. v plném rozsahu uhradit či  škodu odstranit. 

6. Smluvní strany se rovněž dohodly, že Obdarovaný je povinen uhradit veškeré pokuty, 
či sankce, uložené Dárci státními či jinými orgány, za porušení předpisů, norem apod. 
ze strany Obdarovaného či třetích osob, za které odpovídá, ve spojení s plněním dle této 
Smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skutečnost, že Projekt POHO Park Gabriela 
bude provozován pro tento účel založeným spolkem, je Obdarovaný odpovědný za veškeré 
jednání, opomenutí či činnost tohoto spolku (či obdobného seskupení nebo společnosti), 
(spolek či obdobné seskupení nebo společnost dále také jako „Spolek“), tak, jako by toto 
jednání, opomenutí či činnost učinil sám. Obdarovaný je rovněž povinen se všemi právy a 
povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy seznámit Spolek a všechny členy tohoto Spolku 
a zavázat je veškeré povinnosti z této Smlouvy dodržovat. S ohledem na uvedené je tak 
Obdarovaný odpovědný za veškerou škodu, úroky z prodlení, pokuty, sankce, zmařené 
příležitosti apod. (dále také jako „škody“), které způsobí Obdarovaný, provozující Spolek, 
člen Spolku či třetí osoby, za které odpovídá, tak, jako by škody způsobil sám. 
 

8. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této Smlouvě není dotčen ani omezen nárok Dárce na náhradu škody, 
ani povinnost Obdarovaného vrátit získaný prospěch. Rovněž tak není dotčeno právo Dárce 
od Smlouvy odstoupit/odvolat Dar, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná 
práva Dárce stanovená touto Smlouvou či právními předpisy. Obdarovaný je povinen 
uhradit veškeré náklady vzniklé s uplatněním výše uvedených práv Dárce, zejména, ne 
však výlučně, náklady spojené s uplatněním náhrady škody, jakož i odstoupením 
od Smlouvy/odvoláním Daru. 
 



KONCEPT 

Stránka 12 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

VIII. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci protistrany, Spolku či členů 
tohoto Spolku odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným 
etickým a morálním standardům. 

2. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že Dárce je oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit rovněž v případě, že na Předmětu daru nebude realizován Projekt 
POHO Park Gabriela. S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly, že Obdarovaný 
je povinen na Předmětu daru realizovat Projekt POHO Park Gabriela (tj. jednotlivé stavby 
opravit či nové vybudovat apod.) nejpozději do 31. 12. 2030. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že Dárce odstoupí od této Smlouvy, 
potažmo odvolá Dar, nevzniká tím Obdarovanému právo na náhradu výdajů vložených 
do realizace Projektu POHO Park Gabriela včetně vyhotovení projektové dokumentace, 
souvisejících nákladů apod.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy Dárce odstoupí od této Smlouvy, potažmo 
odvolá Dar, je Obdarovaný povinen Dárci vrátit Předmět daru ve stavu, v jakém mu byl 
předán/darován s přihlédnutím k běžnému opotřebení, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Obdarovaný rovněž povinen z Předmětu 
daru odstranit veškeré jím či pro něho provedené úpravy Předmětu daru včetně jakýchkoli 
nainstalovaných součástí a příslušenství. V případě, že provedené úpravy, jakož i veškeré 
nově nainstalované součásti a příslušenství z Předmětu daru odstranit nelze, aniž by došlo 
k poškození Předmětu daru, či je lze odstranit jen s velkou obtíží, bude mezi smluvními 
stranami uzavřena samostatná dohoda, ve které společně dohodnou řešení vzniklé situace. 
V případě, že se smluvní strany na způsobu řešení situace ve smyslu předchozí věty 
nedohodnou ani do 30 dní ode dne odstoupení od smlouvy/odvolání Daru, dohodly se 
smluvní strany, že Obdarovaný tyto úpravy, součásti a příslušenství na Předmětu daru 
ponechá, kdy tyto nebudou považovány za zhodnocení Předmětu daru a Dárce tak není 
Obdarovanému povinen uhradit náklady do Předmětu daru takto vložené s tím, že se 
Obdarovaný zavazuje dárci uhradit veškerou škodu, která tímto stavem Dárci vznikne, jakož 
i případné náklady vzniklé na uvedení Předmětu daru do stavu odpovídajícímu stavu 
v okamžiku předání Předmětu daru tak, jak je uvedeno v čl. VI. odst. 2 této Smlouvy, za 
předpokladu, že takovéto navrácení do původního stavu bude možné s ohledem na aktuální 
legislativní požadavky, či požadavky vyvolané Monitoringem a zabezpečení   a stavu 
vyhovujícímu tzv. báňské legislativě tj. zejména zákonu č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 52/1997 
Sb., kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění pozdějších předpisů 
(jedná se např o odstranění konstrukčních změn, pevně instalovaných poutačů a reklam se 
současným odstraněním škod a nákladů spojených s tímto odstraněním apod.). Smluvní 
strany se rovněž dohodly, že v případě, kdy Dárce odstoupí od této Smlouvy, potažmo 
odvolá Dar, není Dárce povinen vracet a nevrátí Obdarovanému žádné obdržené platby 
spojené s úhradou nákladů spojených s převodem Majetku ČR do vlastnictví 
Obdarovaného, zejména náklady a úhradu vrácení poměrné části uplatněného odpočtu 
DPH z titulu provedení významné opravy dle § 78da  Zákona o DPH ve smyslu čl. IV. odst. 
16 této Smlouvy, kdy takto přijaté platby smluvní strany nepovažují za bezdůvodné 
obohacení Dárce (zejména, ne však výlučně, v situaci, kdy Dárce odstoupí od této Smlouvy, 
potažmo odvolá Dar z důvodů, které jdou k tíži Obdarovanému) a obě smluvní strany 
s takovým postupem souhlasí.  

 

IX. 

Zvláštní upozornění ve vztahu k přístupu k Předmětu daru 



KONCEPT 

Stránka 13 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

1. Dárce tímto Obdarovaného upozorňuje, že k Předmětu daru není zajištěn přístup přes 
nemovité věci ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Dárce, 
ani prostřednictvím věcných břemen či služebností. 

2. Obdarovaný tímto bere skutečnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku této Smlouvy 
na vědomí, kdy Obdarovaný rovněž prohlašuje, že skutečnosti uvedené v odst. 1 tohoto 
článku této Smlouvy jsou mu známy, kdy o těchto skutečnostech byl již dříve ze strany 
Dárce informován. S ohledem na uvedené tak Obdarovaný výslovně prohlašuje, že přístup 
k Předmětu daru si zajistí sám, na vlastní náklady a nebezpečí bez potřeby součinnosti 
Dárce a bez dopadu na platnost této Smlouvy, či nutnosti vzniku nových závazků. 

3. S ohledem na uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku Smlouvy se smluvní strany dohodly, 
že v případě, kdyby Obdarovaný nabyl vlastnické právo k pozemkům pod komunikací 
nacházející se v dané lokalitě (přístupovou cestou k Majetku ČR), případně pouze 
k takovému tělesu komunikace zajišťujícím přístup k Majetku ČR, je povinen neprodleně, 
nejpozději do 90 dní ode dne nabytí takového vlastnického práva zřídit bezúplatně věcné 
břemeno ve prospěch Dárce. 

 

X. 

Věcná břemena 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem zajištění Monitoringu a zabezpečení budou 
smluvní strany po uzavření této Smlouvy postupovat způsobem uvedeným v tomto článku 
Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že cílem tohoto článku 
je zajistit přístup k majetku České republiky s právem hospodařit pro Dárce tak, aby nedošlo 
k ohrožení Monitoringu a zabezpečení, či zamezení přístupu k majetku České republiky, 
který by případně v daném místě zůstal v majetku České republiky s právem hospodařit pro 
Dárce a tento nedopadal do oblasti Monitoringu a zabezpečení. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Obdarovaný je povinen za účelem zajištění 
Monitoringu a zabezpečení tak jak je uvedeno v článku I. odst. 5 této Smlouvy od uzavření 
této Smlouvy umožnit přístup k Důlní infrastruktuře, a to v plném rozsahu tak, aby Dárce 
mohl bezezbytku plnit povinnosti Monitoringu a zabezpečení. Obdarovaný je tak zejména 
povinen Dárci, jakož i osobám, ve smluvním, či obdobném vztahu k Dárci tak případným 
právním nástupcům dárce umožnit přístup zejména chůzí, tak za pomocí všech dopravních 
prostředků a veškeré techniky (dále také jako „Přístup“) a umožnit instalaci čidel 
a doprovodných, či obdobných provozních zařízení, či jakéhokoli potřebného 
monitorovacího systému, kterým Dárce, či osoby ve smluvním vztahu k Dárci zajišťují 
Monitoring a zabezpečení (dále také jako „Čidla“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že uzavřou společně smlouvu o zřízení věcného 
břemene/služebnosti ihned po uzavření této Smlouvy, bude-li to možné, a to jak k zajištění 
Přístupu, tak umístění Čidel, případně jen k některému tomuto oprávnění. 

4. Smluvní strany se rovněž dohodly, že v případě, kdy by nebylo možné uzavřít smlouvu 
o zřízení věcných břemen ihned po uzavření této Smlouvy, je Obdarovaný povinen uzavřít 
s Dárcem, či jeho případnými právními nástupci příslušnou smlouvu o zajištění Přístupu 
a umístění Čidel do 6 měsíců ode dne dokončení výstavby Projektu POHO Park Gabriela 
nejpozději však do 31. 12. 2030. 

5. Smluvní strany se rovněž výslovně dohodly, že umožnění Přístupu a umístění Čidel bude 
Dárci, jakož i osobám ve smluvním, či obdobném vztahu k Dárci umožněno bezplatně, kdy 
bezplatně budou rovněž zřízena příslušná věcná břemena/služebnosti. 

6. Smluvní strany se rovněž dohodly, že s ohledem na skutečnost, že Obdarovaný vyvolal 
uzavření této Smlouvy, budou veškeré náklady spojené s uzavřením příslušných věcných 
břemen hrazeny Obdarovaným (zejména náklady na vypracování geometrického plánu 



KONCEPT 

Stránka 14 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

k zaměření rozsahu věcných břemen, správní poplatky za zápis věcných břemen do 
veřejného seznamu – katastru nemovitostí apod.). 

7. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, bude-li to účelné, ujednají po uzavření této 
Smlouvy provozní řád zajišťující oblast Přístupu a Čidel. 

8. Smluvní strany se rovněž dohodly, že výše uvedené povinnosti dle tohoto článku Smlouvy 
je Obdarovaný povinen zajistit i u Spolku, třetích osob, za které odpovídá, tak jakékoli třetí 
osoby, se kterou je Obdarovaný ve smluvním, či obdobném vztahu, či případných právních 
nástupců Obdarovaného (dále také jako „Ostatní osoby“). 

9. S ohledem na skutečnost, že Dárce má zásadní zájem na plnění Monitoringu 

a zabezpečení, dohodly se smluvní strany, že v případě, kdy Obdarovaný tak Ostatní osoby 
nesplní povinnosti vyplývající z tohoto článku Smlouvy, případně zamezí/znemožní možnost 
Monitoringu a zabezpečení, a tyto své povinnosti nesplní ani dodatečně na základě písemné 
výzvy ze strany Dárce, je Dárce oprávněn odstoupit od této Smlouvy, kdy Obdarovaný je 
zároveň povinen nahradit veškerou škodu, pokuty, sankce apod., které tímto 
jednáním/nesplněním povinnosti Dárci vznikne (např. uložení pokuty Dárci příslušným 
orgánem dle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě apod.). S ohledem na zdůraznění závažnosti potřeby plnění Monitoringu 
a zabezpečení se smluvní strany dohodly, že vedle náhrady škody je Obdarovaný Dárci 
povinen rovněž zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč, kdy smluvní pokuta se na 
náhradu škody nezapočítává. 

XI. 

Doložky a potvrzení 

1. Tato Smlouva byla schválena usnesením vlády České republiky č.j.: ............, ze dne .......... 

2. V souladu s ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) se uvádí, 
že o uzavření této Smlouvy rozhodlo zastupitelstvo Obdarovaného svým usnesením 
....................... ze dne ....................... 

 

 XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření Smlouvy. 

2. Ke změně této Smlouvy může dojít pouze na základě písemně vzestupně číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností 
smluvní strany uvádějí, že veškeré dodatky ke Smlouvě podléhají shodnému schvalovacímu 
procesu jako uzavření Smlouvy samotné. 

3. Smluvní strany se dle § 1740 odst. 2, 3 občanského zákoníku dohodly, že vylučují přijetí 
nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu Smlouvy jinými slovy, přijetí nabídky s dodatkem 
nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky a dále  
na vyloučení právních domněnek uvedených v § 1949 odst. 1 a § 1950 občanského 
zákoníku. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy 
v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí Dárce. 

5. Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.  



KONCEPT 

Stránka 15 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

6. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě použijí pouze za účelem 
plnění této Smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů). 

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti 
s uzavřením Smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání 
trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu 
či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program). 

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 
podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením Smlouvy a jejím 
plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její 
rámec. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Dárce obdrží 
3 vyhotovení (dvě vyhotovení pro Dárce a jedno pro účely zápisu vlastnického práva 
v katastru nemovitostí) a Obdarovaný jedno vyhotovení této Smlouvy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1:  Projekt POHO Park Gabriela; 
Příloha č. 2:  Rozhodnutí; 
Příloha č. 3:  Prohlášení za kulturní památku; 
Příloha č. 4: Soupis předávaného elektrického zařízení lokality Gabriela (tj. Sítí); 
Příloha č. 5: Sdělení MŽP 
Příloha č. 6: Vyjádření Magistrátu města Karviná, odboru stavebního a životního prostředí, 

úřadu územního plánování ze dne 07.11.2022, čj.: SMK/140267/2022, sp. zn.: 
SMK/137478/2022/OSŽP/Sn; 

Příloha č. 7: Stanovisko ÚOHS ze dne 14.03.2023, sp. zn: ÚOHS-D0100/2023/VP, č.j.: 
ÚOHS-09804/2023/420. 

 
 
V Karviné dne ___________ V Ostravě dne __________ 

Za Dárce:             za Obdarovaného: 

 

 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 
Ing. Ludvík Kašpar 
ředitel státního podniku 

Ing. Josef Bělica, MBA 
hejtman kraje 

 



KONCEPT 

Stránka 16 z 16 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Tuto smlouvu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění 
usnesení č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 



�

�

����������	
���������
�	�	�	���


������������	�
����

�
����������
����������	��
����
������������������������
�����������
�
�������������������������� !��"�#��$� �$�%���&'%$��"��$��%��
������������������������
��
��������
����� !������"��
����
�

���$����
�
����
�����#���$�
�
	���#%�&��(�������
% & %�'(!�������
����
�����
��)�
�
����
�����#���$!��� )�*+,-+.-/!�����"�����/,���"$���00*!�*+/�0,� ������!�
�
����
������������������������
�����!������!��� )�1*.*20.,!�����"�����3��4"�����5�*60/17!�*+/�++� ��������
���������"��5��
�(������!��� )�++/-*721!�����"�����8�9:������*/60!�*22�/1!�(������!�
������������

���!��������� )�/*++.71-!�����"����������9
�
����5��"�162!�*22�+0�(�������
�
�&�$���(��)'��%�&��������
�
;� ������� �#�����
� �
��� <�������� ��� ��=�� 12760>�
�=���"� �
����� $�� ������?!� 1276/!� 12762!� 12761!� 1276*!� 1276,!� 1276-!�
12760+!�127600!�12760/!�*27!�*2,!�*1-6/����@��(������	�
�9�$�����5���9��
���"��
���
����������
�% & ���A�
��>%
�
������
��$����B�����C���������)66�
�
/+2+���?�
�
%�
$����������
��"�������% & �%���<�����������������
�D���$�
�������"������������:�5���������������
���A�
��!����
������ $�� ����
����� ����� �
�#��� ���5�E� >F�F3!� ����� �
������!� ������������� ���:"��� 
�����"� �#���#��� �
�E?� �� �����
�����$"�"���>���
���!�<
�G�H����9!������(������!��E��I���
�������?��3��"�����
������������"���
����:�5��"9�>
��
������
:��
�� ����$�
��?� ��$��� ��

��"����5�����
��"!� ���� ���� �������
� ��A�
����� �������="��%�
$��� $�� 
����
���� $�
� ����$�5�
��
��5:�#!����#�����������

����#$��9�><IF'?�=�����72!������$�����=�������������$�
���
��
�
�!�������:�$���
��5D�����
������"�������FJ���
�
*� �$�+�$�����
�
I#���#��E��<������������
��
�����
������
���������
�����!�$��������
����
������
$
��9�����5����
�9��#���#����5D�"���
$����=���5��5D�"����5D"�������� $��9�<�������6J����6�"�!� �5D�"��5D������
���0!� �5D�"��5D������
���/������
$
����$�
��$�
�
����
���9�������
�$��9�������9�����
���:��"����������"��������������������������9�������������9!���������
�����=
��
,+176-1��������$������$�
��������"�����#����
�����5���������;:����9�����
�$��9����
�����������
���9����
�5��9�D��9��3�����
������������� $�� ��E�5D�5� 
�����
���� ��� ��������� 3��
��"�
� �����
���
� @�����!� 
��
���� ����
��:�5� ��  �����5� ���
���������#������E������
�
�&�$����������$����,�%#��-&�����
�
%�
$��� �
="��� ��$��� �� �����������"� �����$"�"��� �����
�5� �����5�#��� ���
�!� ���� ���� �� �#�����
�� �
���
� ��G
������!�
�����������"���$����������5!��9���
���"��
�����G���������9��������������"�
���G��=�"�
����
$��"�����
���"������
�9!�$�#��
$��
���������%��������������9����
����������
�������
��
�9��
���I���
����
�
;���������
$�����������:������"$���
���
����������������$"�"����������67-� �������!�$�$"��#���
�������$"�"�
�������"��
��������H��������
������
����������!���9�
���������9�
�
������
�����������A�
�����
�����������
��9��������
�
;������� ������� ����� �9���
���
� ���������� ���
���"� ��
� ���:�5��"9� �� �9�
�����A� �=���5� ���"$��"��� ������� ��
�
�����
�
���9� �� �����

���� I��
�� �9���
���9� �
��� �5:��9� �� ����� ��
������� ��"������ ��� ���
��"� ���
$��"� ������"���
�9�
�����!�������9����"���A������E���������A��#����
�����E�����6��(��
�
%E�
��"������
�5������5�#� 
�$��� ���
$
��9������
������5����
������ ���������
�����
��
�
�9!� ����� ����������D���
����
����������
�9��;�0%%�>����?��
$������$�#����5$:"����5���!����������������E�
��"�D����
���
�
���
����������!�
��9��9�
��
��5���
���
��
���
D�����"���������
�������"�����������!�������
����"���"�5���������(������!��
���<�������!�����
����
�����
���
�����
�
��������$��9��3����
:������,++��/���������
����K�
����!���������:�5��"9��
�����5���
�����
������
���#�������
�����"���
���D"����
$
��9��L��
������������$�5���"����������������������
�����5�����
�����"��5���=������
�
��
�����������
�
�9�
��9�
���
�
%E�
��"� ������ ��� �M� �����5� ���
�9� ����� ��
������ >�=���5� �����E?!� 
��
�
��� ��N� $�� ���5���
��"������ �
:
����� ��
�E�������
���E���E�
���#���������"����:O
����
�9����5���$�����9�������
�
������
������5����
����>�����5�
�
��5�
�
�
�"� ���
���
��D�?�� ;��"��5� �#����� ����9� ������� �
�����"� ��"������� ����
��
�!� ��"����5� ��� �
�����"�� �����"��
�K�
����!���������������"����
����5����������
�0%%��������������
�����#�����������
��:�5�!����������������"��5�
�����"�����
��
���#�����
�����
�
��9��

PŘÍLOHA č. 1



�

�

����������	
���������
�	�	�	���


�
�� ���� ���	� 
����� ����� ��� ���	���� ������� �����	��������� �	� ������� 
��	� ���	� ��������� ���	���		����� �������� �
�����������
� ��!
��"#�������������
����
��		����
������������������������$�������������
������������������$�
���!	��%	��!!���&��������������!����$���	�	����������!����	���������$��'('�������)���"	����
�
�� ���� � 
����� 
��	� ������ �������$� ���	� ����������� �*����� �%�+�� � �������� ���	� ��� ������� 
��$� �� ���!	��%�� �����	��
����������
�����
��	����	��	�����������������
��+	��������$����*����!
��	!
�"!��!
�����*�����"��	���������",���+���
������� ���	������	�
���������%���������,	�	�!� ��%	���#	�����"��!
��������������%	��!
�		��*�����������������$����	�
	%	�����%���������	����������������	���	%	������	��	�-����������������	���.��������������������%�������	��*����#�!
�
��!�����!	������������+��	�����������	���������$���$��������
�
'��	��� ������ ������ ����$� ����.��� �.�� �� ���	� ���� �	����������� +	���� �*����
�� 
�������
�� ��"��� '��	��� ���	�
�	$������������	�����������	���	�-������/�	�����������$���	�	�����%�
�����!
��!	���!
������!
��"#�����������
��� 
����� �!
��� �.	� 	� ��$��� ,	���$�� �	#�	��� �����!	� ������ ����������$� !	���� ������� �� +��	� ���� ������	���� �����$�
��$������
�
0��	���� 1���$� ������ ����$� ����.��� �.�� 2� ������ �������� ����� �� �.	� �� ������� � ��%	!
� � �"�%��� �!
��"#����� ��"�%���
�������$���������������$��	�-�����'��	����	�$����	���.�����������������!	������������+��	�����������	���������$�
��$�������
�
3�	������	�����������������������"��"!��
��"�,����+��
��!	���� ���	������.	����������!������$���4/��������
����������������	��	!	�!" ���	����	���.����������"�,����!	����'('��	5"������������"������	��$���������!	���		��$�
� ���!"� �'('� ������ )���"	���� 6��	� ���� �"���� � ��!"��������	�� � 7����
�������������" � ����	���� ��	���*� �� ���	��� ����
�	����$�� 8����� �	� ���!"������ ����� 	�	�5	�"!�$� �������+�� � ���+����� "��	�"���� ���	� "�"�	���� ��	�	���!	� �	!
����5"� � ���
��	��!
��	�����.	������	����%	#	���	�	�5	�"�$��9�,����+���!	���������	����������	����+���,���!"�����������������%������
7����
��*��	�����	�	���!���8��������	��%��������!	����+����0������	����.	������ ���$�	�"�	�����	��������������$�$�
�����	��������	�����$��������������$����
�������	���������
�
�����������������	���$������������"���
���������������!�
����	��������������	�	������	������3�������$���$�������������
!$��"��"!��!
� �� ���"��"!��!
� ���� � ��	��� $��%�� �� �'('� ������ )���"	��� ���!	���� �� ��%	�� ��#���"!��!
� ������ 0��+�����
�	"���"��!	� ������ ����� ������� 1���$ � $�������� ���	��� ���� 	������ ���""�$� �� 	������ ���$���� �!
��$�� :	�����
�����
����	�������	�+"�"��22�
���
�
��������	��	
�������������	
�
'��	��$� ������ �����	�$� ��� �������� %��� 0���;� � ��"!"� 0�	����� �� ��� �%������� 22��� ��	��"�� 	�	�5$�� �� �".��� +���"� ��"!	�
<	�	���"!����="�"��!	�����#���!
����	#>��!
�������	�%	#	���������	����,�������	�	�!	 ��	��	��"	���%	����+"�����$�
�������!
����������	����������������."������������!
�������!
��*����������!�������."����������"����
�����	�����
�
�
������		�������	�������	
�
/����� �'('� ������ )���"	��� �$�� �%	���.��� ����������� ��� ���	����� 1%���� �� ������� ����1�	������������� �� ."����
��
�����%	��� �;��"���� �$���%	��� �����
�� �'('� ������ )���"	�� � �	
�� ������� ��1�	����� ����	�� �� ���
���� ������������
���
�	�	�����$�."���1�	��������������!
������%����$�������"�$��$���$����������9�5��;��	%"����(�������	���!�������	���
1�	���
�������������."����
�������%	�������������
��������;��"������
�
�

�
�
�
	

�

�



 

 
1/13 

 

 

100 10 Praha 10 

 

22_003/0000035 

 

 

pravidlech a o 

 

-2027 na realizaci projektu 

POHO Park Gabriela CZ.10.03.01/00/22_003/0000035   

 10_22_003 

 

 

 

 

1.  

 

71/117, Ostrava   

 

20095-15826761/0710 

2. Projekt 

2.1. 

transformace 2021-  

2.2.  podporu 

a  

5   bodu 

6  

2.3. 

pravidla 

podpory v 

B.1.2 a D.1   

Projektu.  

PŘÍLOHA č. 2



 

 

 

2/13 

2.4. 

 

2.5. 

  

 

2.6.  souladu s 

  

3.  

Dohody 

o 

jekt ze dne 30. 11. 2022 a 

 

4.  

4.1.  

 

 

 

  

 502 999 999,95  

 502 999 999,95 100 % 
1, z toho: 427 549 999,96 85 % 
 z toho: 0 0 % 

 toho: 
75 449 999,99 15 % 

 5 % z 

23 952 380,95  

 

 souladu s 

 

4.2. 

 

4.3. 

v 

4.2

 

 

1 

 



 

 

 

3/13 

4.4.   

4.5. 

 ZMV. Postup pro 

  

4.6. 

  

4.7. 

jektu. 

4.8. 

 OP 

 

 souladu s 

 

v  

4.9. 4. 8

informovat a  

4.10.   

v  

4.11. 

 

4.12. V 

 

4.13.  

 

 

 

 

4.14. 



 

 

 

4/13 

se v 

2 

5.  

5.1.  souladu s 

v bodu 5.2. a 5  

5.2. :  

5.2.1.  

 

5.2.2.  

rozvoje regionu. 

5.2.3.   

5.2.4.   

5.2.5.  

 

5.3. Specifick  m Projektu je u

a 

v  

6.  

6.1. Harmonogram Projektu 

6.1.1.  1. 1. 2023. 

6.1.2.  31. 12. 2028. 

6.1.3.  bodech 5.2. a 5  

31. 12. 2029.  

6.2. 

 6.1.2. 

6.3. 

spolu s 

 6.1.2. 

6.4. 

 

 

2   



 

 

 

5/13 

  

7.   

7.1. -

OPST a Fondu, kde bude vyhodnocen  

k  vyhodnoceno 

 

 

 

 

1. 

Projektu 

1.1.  je-

 

  
jednotka  hodnota 

nebo  

445001 hektary 31. 12. 2028 4,400 

ruchu 

910052 
/rok 

31. 12. 2029 10 000,000 

 440002 hektary 31. 12. 2028 17,600 

1.2. 

 uchovat ji, je-

 

 
 

jednotka  hodnota 

 
912001 

 

 

31. 12. 2027 1 

 
 

 
31. 12. 2027 1 

1.3. 

  



 

 

 

6/13 

1.4. 

Projektu. 

1.5. 

a  

1.6. 

 

2.  

2.1.  

se  

o  

2.2. 

 

 

2.3. 

 

Projektu, tj. i P

 

2.4. 

 

y 

 

2.5.  povinen pro 

 

 

a) 

a  

b) 



 

 

 

7/13 

-

 

c) 

 

d) 

rozsahu. 

procentem z 

 

2.6. 

a  

2.7. 

 , P  s dodavatelem 

v 

 

2.8. 

 

3.  

3.1.  

 

  Pokyny pro 

 

v  

3.2.  

uvede v IS KP21+ informaci o: 

a) 

 

b) 

 

c)  

  



 

 

 

8/13 

 

  

3.3.  

z 

to v  

 

4. Kontrola/audit 

4.1.  

 

v  poskytnout 

 

 

4.2. 

 

  

4.3.  strany 

 

4.4. 

 . 

5. Publicita 

 

6. realizaci projektu 

 



 

 

 

9/13 

7.  

7.1.   dotace s 

  v souladu 

s   

7.2. 

. 

8.  

8.1. 

na 

 rozsahu 

 

8.2. 

a   

8.3. 

 

8.4. 

informovat v souladu s 

z 

v 

 riziku 

 

8.5. 

od  

a   obchodn

a   



 

 

 

10/13 

9.  

 

 

 

z tohoto 

ukon

 

  

10.  

10.1. 

 

10.2. 

v  

11.  souvislosti s  

31. 

4 ze dne 

17. 

 

a  

12.  souvislosti s  

 

-  

 100/2001 Sb., o 

 

13.  souvislosti s  

13.1. 

ze dne 

18. 

2019/2088.  



 

 

 

11/13 

13.2. 

 

14.  

14.1.  

 

15. Evaluace 

 

 

 

 

 

1.  

1.1.  

 

 

 

 

 

  

 31. 10. 2024 

 

moci 

31. 12. 2024 

 31. 7. 2025 

 

29. 10. 2025 

 31. 1. 2026 

 

12. 7. 2027 

MID-term evaluace projektu 31. 12. 2025 



 

 

 

12/13 

 

 

 

1.2.  

Rok  

2025   20 652 450,00     

2026 127 500 000,00 

2027 
279 397 549,96     

 

Celkem 427 549 999,96 

1.3. 

v  

 

 

 

 

1.  

1.1. 

ke 

a 

ve smy  

2.  

2.1. -

a 

 

2.2. V   , bude odvod 

za  

 

2. bodu 2.4., 6. bodu 

6.1. podbodu 6.1.3., bodu 6.2. a 6.3., II.  2.6., 

 ., 

., . bodu 13.1. a 13.2., ., 



 

 

 

13/13 

. 

 

2.3. 4. bodu 4.5., 4.6. a 4.9. 6. bodu 6.1. 

podbodu 6.1.1., podbodu 6 6.2. v 

bodu 6.3. 

 . a 1.2. 

20%, resp. 30 % 

 ., 

. 

 

 

 

 

1. 

pro 

2021-2027. 

2.  

3.  

  

 

 

 

1. 

 

2. 

 

 

 

 

 

 



 

1   1/17 

1 k    

21+: CZ.10.03.01/00/22_003/0000035 

 

 

 OP ST v 

 

I.   

I. 

a o 

opravy za 

3, bodu 3.1.  

 134/2016 Sb., o  

 

 

 

-  

 

II. 

se  

III.  

  

IV.  ST poskytnuta 

 

V. 

s  

VI. 

na 

v   

ve  

 



 

1   2/17 

VII. V 

 kapitole II.  

 

 

  



 

1   3/17 

II.  

 

    

1 

a  

nebo  

 

v 

 souladu 

s MP VZ 

100 % 

k  

2 

 

v  MP VZ

nebylo 

 

povinnost vztahovala 

k  

3 

 

 

 

5 %  

4 

  

nebo 

v 

 

 

MP VZ  

nebo zadavatel v 

 

nedosahuje 85 %) 



 

1   4/17 

    

 

10 

nedosahuje 50 %) 

nebo 

 

 

 

5 

dokumentace 

nebo 

 

 

 

5 

 

 

25 %, pokud je doba pro 

dokumentace rovna nebo 

 

k 

 



 

1   5/17 

    

6 

 

nebo 

 

Zadavatel v 

 

v MP VZ, 

resp. 

 

k 

 

k  

k 

 

 

7 

s 

v  

s 

v 

postup, nebo v 

s 

v 

 

25 % 

 

v 

 

8 

1 

 

1  

 



 

1   6/17 

    

 postupy 

 

 

 

nedopustil 

9 

nebo hodnoti

a 

 

nebo  

hodnoti  

Zadavatel neuvedl 

v 

kvalifikaci, hodnoti

 

i

 

k 

nebo hodnoti

a jejich vah 

specifikace nejsou v 

dokumentaci uvedeny, nebo 

hodnoti

hodnoti

 

10 

 rozporu se 

 MP VZ, a to 

ve vztahu k 

 

Zadavatel stanovil 

 

 

 

k 

 

 



 

1   7/17 

    

z  

11 

 MP VZ 

v , 

uvedeno v  

Zadavatel stanovil 

 

y 

s 

 

v 

pouze jednoho dodavatele 

a 

  

 

 

nebo v 

odkazu na 

 

t je pouze 

 



 

1   8/17 

    

 

12 

 

Zadavatel nevymezil 

v 

 

10 % 

13 

 

 ohledem 

 

5 % 

14 

 

 

a 

v 

a t

 

25 % 



 

1   9/17 

    

15 

v 

 

 

 

10 % 

k 

 

16 

 

transparentnost  

25 % 

dokumentace 

100 % 

17  

 

 

v 

 

 

nebo zadavatel v rozporu se 

MP VZ jednal 

v 

 

 

 

25 % 

18 

 

nediskriminace, 

25 %  



 

1   10/17 

    

 

19 

v 

s 

k 

 

s 

k 

 

25 %  

 

20 

 

ceny 

z 

 

 

nebo v 

zadavatel dodavatele ke 

 

25 % 

21  dopadem na 

 

 
v 

2 

100 % 

22 Bid-

ve 

 

se na bid-

postupovali bez pomoci 

osoby v 

 

2  

 



 

1   11/17 

    

dodavateli 

zadavatele a jeden z nich se 

 

25 %, pokud se na bid-

riggingu 

bid-  

100 %, pokud se na bid-

riggingu 

v 

s 

na bid-

jeden z 

dodavatelem 

23  

a 

 rozporu se 

 MP VZ 

25 % z 

 

 

 

 

25 % z 

nebo  

 

25 % z 

 

 

 

 

 

50 

  



 

1   12/17 

    

24  

jeho postupu s 

bod 3.1. 

 

25 % 

2 % nebo 5 % nebo 10 % dle 

 

  



 

1   13/17 

 

Tabulka   

 2. bodu 2.2 , 

 

 
 

 Sazba  

1 
2. 

bod 2.4. 

  5 % z  

 

2 6. 

bod 6.1. pod 

bod 6.1.3. 

 Projektu -90 

z y,  

-180 

z y  

z y  

 

3 6. 

bod 6.2. 

Projektu 

-90 

z y  

-180 

z y  

z y  

 

4 6. 

bod 6.3. 

spolu s  

-90 

z  

-180 



 

1   14/17 

z 

z  

 

5 1. 

bod 1.1. a 

1.2. 

 

a)  hodnoty 

 a SVP 

 bodu 1.1. a 1.2. 

v  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) RCO 38 / 440002 a RCR 52 

/ 445001: 

 

- 

 

- 

 

. 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

oprava z  

 

 

U SVP RCO 77 / 912001 a 

: 

 z 

. 

 

 

 



 

1   15/17 

b) 

 a SVP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 a 

SVP 

k  

-90 

0,5 % z 

 

-

2,5 % z 

byla 

5 % z  

. 

 

c) RCO 38 / 440002, SVP RCO 

77 / 912001 a 

lokality  

 

445001: 

 

- 

 

- 

 

. 

 

 RCR 77/ 910052:  

 

- 69,99 

 

 

 

- 39,99 

 

 



 

1   16/17 

6 2. 

body 2.1.-

2.6. 

 souladu 

s m   

 0,1-1 % z 

 

7 4. 

body 4.1., 

4.2. a 4.4. 

s kontrolou 

 0,1-5 % z y

byla  

8 5.  

s 

Projektu 

 0,1-1 % z y

byla  

9 6.  

informace v 

 

 0,1-5 % z y

byla  dle 

Projektu a  

10 8. 

bod 8.1., 

8.3.-8.4. 

, 

v 

podpory de minimis 

0,5 % z y

byla  

s 

v souladu s  

11 . 8. 

bod 8.5. 

 

0,5 % z y

byla  

12 9.  

 

 0,1 % z y

byla  

13 10. 

body 10.1. a 

10.2. 

z 

s  

 0,5-5 % z y

byla  dle 

Projektu a jeho  



 

1   17/17 

14 

 

ovinnosti 

v souvislosti s 

z 

, 

v souvislosti s 

 

e 

rozsahu. 

 1-5 % z y

byla  dle 

Projektu a jeho . 

15 . 

 -90 

5 % z 

 

 

100 % 

 . 

16 . 

bod 1.3. 

P

v  a 

ZMV 

 1 % z 

 

 



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2021+  
Identifikátor   : 5602873 

Alternativní identifikátor : QU9JCV_230USNYGBNYFIOW 

Revize   : 1 

Jméno souboru  : RoPD_POHOPark.pdf 

Typ souboru  : application/pdf 

Velikost   : 594598 

Otisk : IckRz+IWppz1wM5qjCacic69PTK/ags2dh0xD/IjfIErKz7I3WXfVtcRfnRzQhemcPxTqRIbTZzWTU9ty9Hu9A== 

 

Dokument je  následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 12.04.2024 16:29:24 

Pou�itý certifikát 

 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 4,  po�ta, s.p.", OID.2.5.4.97=NTRCZ-47114983, C=CZ 

 Subjekt  : SERIALNUMBER=P369768, G=Ivo, SN=Marcin, CN=Ivo Marcin, OU=3271, O=Státní fond 

�ivotního   republiky, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00020729, C=CZ 

 Platnost od : 04.10.2023 8:47:32 

 Platnost do : 23.10.2024 8:47:32 

 Sériové   : 015EE61C 

 Krypt. otisk : EC7B8100D7A9186F4BF5AFFF5729DD550E7C60F5 

 

Datum podpisu  : 15.04.2024 13:29:39 

Pou�itý certifikát 

 Vystavitel : C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-26439395, O="První  autorita, a.s.", CN=I.CA EU Qualified 

CA2/RSA 06/2022 

 Subjekt  : SERIALNUMBER=ICA - 10713261, O=Ministerstvo �ivotního  C=CZ, 

 Platnost od : 13.02.2024 15:32:28 

 Platnost do : 12.02.2025 15:32:28 

 Sériové   : 00BB4FF6 

 Krypt. otisk : 3227F6E33BC35094C348F3C4554F90ACB04D475A 

 

Datum podpisu  : 22.04.2024 10:33:55 

Pou�itý certifikát 

 Vystavitel : C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-26439395, O="První  autorita, a.s.", CN=I.CA EU Qualified 

CA2/RSA 06/2022 

 Subjekt  : SERIALNUMBER=ICA - 10686555, O=Ministerstvo �ivotního  C=CZ, SN=Leistner 

 Platnost od : 09.06.2023 12:23:17 

 Platnost do : 08.06.2024 12:23:17 

 Sériové   : 00B99508 

 Krypt. otisk : 5DA9E0C18B25FE692AFA0D21ED11A562253BD5B0 

 

 

 

V�echny uvedené podpisy jsou v okam�iku konverze k datu 22.04.2024 10:50:47 platné. 

 

 



Ministerstvo kultury České republiky.
Milady Horákové 139
160 41 Praha 6
P. B. 214

Telefon 570 85 111
Fax 24 31 81 55

\
OKD, a.s.
Důl Darkov
735 02 Karviná 2 - Doly

í átkové péče

Naše značka

8045/94

Váš dopis značky

areál jámy Gabriela/Unrra/Mír, těžní věž a budova 1,  těžní věž a
budova 2, strojovna, mrbokompresor ETK50,
Karviná 2 - Doly,

ě.parc. 435/1, k.ú. Karviná 2 - Doly,
okres Karviná

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury' ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 6.6.1994, Památkový ústav v Ostravě, Korejská
12,702 00 Ostrava 1, řízení o prohlášení věci areál jámy Gabriela/Unrra/Mír.těžní věž a budova 1,  těžní věž a budova
2,  strojovna, turbokompresor ETK50, Karviná 2 - Doly .ě.parc. 435/1, k.ú. Karviná 2 - Doly, okres Karviná.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury
České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3
zákona č .  20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p roh l a šu j e

areál jámy Gabriela/Unrra/Mír, těžní věž a budova 1 .těžní věž a budova 2,  strojovna, turbokompresor
ETK50, Karviná 2 - Doly.č.parc. 435/1, k.ú. Karviná 2 - Doly .okres Karviná za kulturní památku.

Areál sestává z těžní věže a těžní budovy výdušné jámy č . l  , těžní věže a těžní budovy výdušné jámy č.2 a
strojovny s kompresorovnou. Ve strojovně je umístěn pístový turbokompresor ETK 50, DEMAG s chladiči po
stranách a motorem v přímé ose, představující jediný exemplář svého typu v revíru.

Dvě těžní věže jsou oplechované ocelové příhradové konstrukce z 20. let 20. století. Strojovna s kompresorovnou
je halový objekt na podélném půdorysu, krytý sedlovou střechou. Hlavním architektonickým motivem je skeletová
příhradová konstrukce s velkoplošnými okenními otvory a cihelná vyzdívka.

Architektonický celek areálu jámy tvoří významnou dominantu při hlavní komunikaci Ostrava - Karviná.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nevztahují se na něj obecné předpisy o správním řízení (§ 44
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči). 

Ministerstva kultui
V opise:
SÚPP
Památkový ústav
Okresní úřad
Vlastní

PŘÍLOHA č. 3



�

�
��������	
	��������� ����� ��������� �������������	�����  �!���"���#��$�	���!��%!��&�
�
���'!���(��)�(�����*	�
+����,!-���&�� ����� ./��������� � ����-��01�����'-�+�!�2���
��������	
	������������3	4�"�5
'�����, �1� 67&!�-�� �!���'8��!&�9�5� :!���'����������� �*�:��!9��9�
*	��!'��
��(������-;����2��<�� !�'��
� � � � =9�>9��(���()2�?������
� �
� � � �*	�!�!�(����-��&���
�
�
�

�

�  !�'��
��� � � � � �

� � � � � �

�
�
�

�
*�#������
'!�"���';��!5��"����-��	����"���5!��5�����-�#+������5!��3	4������
'�;��-��	����@�
����A������
'!�@�-��!-�	;9�
�
��������	�
���
��������������������

�

!B� C��'������!��-�'@�'���������1�
����������������������������������������������������������������������

�B� C-;��'"�';��!=�����1�D��&;��::�
�B� E�!��D��&
	�����?��)��1��(����1��
�B� F-!'�����5'!�4=�)��1�
�B� C���#+�"���5'!�4=�)��1�
�����������������������������������������������������

DB�  !��-�'@�'������)��1�
AB� �����	��	��-�����G��5'!�4=B�
�B� ���#&��	!���

�

�

�

�������	�
���
��������������������

�

!��!B� C��'����� �!��-�'@� '������ ��� �1� H� /!=
	��&� ��'������� '������ ��� �!��-�'@� ����
��'��������!��-#�5������'!=���!������'@&��	�+
�#�-��
-������	���#=�����#�	!';�-���;��<�(��
��-�=���	�� 1��-�!� C�I&;�-�'@� �-#+�;� �,� !9�9� E��	�� �	�+
�� ��� �!��
5�� �!� �5�&�#�
��-�=���	������	!-���!��9�=9�)2�9� �	�&#	��&��	#����#�'
5
�;�-!	�@����!'!	�-��@��&-�#';�
=9�<<��<((2(��H���-�'
�=
�	�H������-�=���	��1��-�!� �&���	;��,���9�9�9�!�����7))���7��(JJ7
�(� H� ���	���#=��� =
�	� 7� ��� ��-�=���	�� 1��-�!� C�I&;�-�'@� �-#+�;� �,�� !9�99� 6�K�
J2�(J�)�(������()29��
/������'@����	�+
�#����'���������1��'���������>��'�L�5�&4�!��
-��=
�	�=�4������5�&���
��-9�����	!-�=9�)������#��'4��"'!-@��	����'�;�M!����-!9�/�������!��-�'@�'������';>�	4�@�'��
��-���������	�������#��';�!���'��������-;��'@&#�';��!=�9�
�
!���B� C-;��'"�';��!=��::����&���'�	"&��!4	�&��2��1��-�#+��������������'�������'������
����1�����&
�����	�!�4�	�!��D��&
	��#9�1;��!=�&
��'!���'��;����;��������-�#+���!�����5��'!9�
�
!���B� �-���'"�	�!��D��&
	�����?��)��1����5�
�-�'"&�'"����&�(����1���-�#+����	�!��D��&!���
�!4	�� ��� �1� �!� �-!���#� �!4	�� )���19� E�!��D��&
	���&
� ���	!	�=��#� '"����'�#� ��5��'#�
���!
�����-��
-�����	���;�-��!-�	;�'����
'!�@&��	!'#9�
�

��������������������	�
���
�������������	�
�	����
������	��
� � � � � �

 !"#$���	
	���������
��3	4�"�5
'�����, �1�
*	��!'��
��(������-;�
��2��<�� !�'��
�
�

PŘÍLOHA č. 4



�

�
*	�!�!������-��&���

�
�

!���B� F-!'��� ��5'!�4=� )��� 1���� �!����"� 5�� ���#��
���� �	�!�;� 	�!��D��&
	��#� ��?��)�19�
*-�#+�� ��';�#	�� -��!-�	;� �!� �!4N�'@� �-!����� )��� 19� *�#=
�	�� ���#� �-��	����@� 5!��5����
��';��
���!�&4����9�
�
!���B� C���#+�"���5'!�4=�)���1��-�#+������5�4-����'������)���1��!������	-�'@�>���;��!
�����
&��	��� ��	���;9� G� 5
�#'�;�� ��'4	-����� �	��-����� !	�9B9� ,�5'!�4=� ��� ��!5��"� ���	���&�� !�
��5�=���	��&���'�;9�
�
!��DB�  !��-�'@� '������ )��� 1���� ��5�&��� '������ 5��#��';� �&4��&� �������	#� �	��-����9�
/
��������#'����"�'���-�5�9�
�
!��AB� �����	��	��-����������#���&"������	��!����"��!��!��-�'@�'������)���19�1������	#����
�!��
5����5'!�4=�&��	�����	���;9�
�
!���B� ��#=
�	�� ���
��� ���#&��	!��� ���#� �����'!�@� ���#&��	;� ��5!��5����� �����	�'@�
���#&��	!���!���'�5���5�
';9�
�
�
�
K!� -��!-�	4� ��� ��'
��� 5!&4�	�!���� �99� ������ �-�� O
�#� ���-������ >��+�;� !� ��'�5��
�-��	����"���5!��5����G*�7��, �17(�7��B��!'���-�@����-���;�����	��-;��>��+�;�!���'�5�9�
�
�
�





Odbor environmentálních rizik 
a ekologických �kod
Vr�ovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo �ivotního 
Vr�ovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/1

Praha dne 6.2.2023 
 j.: MZP/2023/750/475

Vá�ený pan

Moravskoslezské investice a development a.s.
Na  7/1245
702  00   Ostrava

Vá�ený pane,

dne 24.1.2023 jsme obdr�eli va�í �ádost o stanovisko k  realizace  prací 
v areálu bývalého dolu Gabriela, který je veden v databázi SEKM pod ID 64103010  Darkov, lokalita 
Gabriela) s prioritou N2.1.  va�í �ádosti byla Analýza rizik �OKD, a.s.,  Darkov, o.z., lokalita 
Gabriela analýza rizika staré ekologické  kterou v roce 1999 zpracovalo OKD, DOPB PASKOV, akciová 

 a �Expertní posouzení starých ekologických  tzv. �nulových lokalit�  OKD a.s. � 
 zpráva� kterou zpracovala v roce 2010  AQD-envitest s.r.o.

M�P OERE� prostudoval  materiály popisující rozsah kontaminace ropnými látkami v 
Gabriela a z ní vyplývající rizika. Ta nebyla v  zpracování vý�e uvedených  uva�ována pro 

 vyu�ití tj.  centrum. Jako kritické objekty s výskytem kontaminace 
v areálu byly  pracemi identifikovány dílny, skladu hydrauliky, okolí  dráha, 
okolí kompresorovny, sklad MTZ, lokomotivní remíza a rozvodna. Na  M�P 
soudí, �e charakter kontaminace  zásadní zdravotní rizika pro nové u�ivatele areálu. Na  se 
ve vý�e uvedených místech  nadále nacházet  mno�ství kontaminovaných  které vy�adují 

 vyu�ívání ochranných pracovních  manipulaci s nimi  výkopové 
práce), ov�em samotná  takto kontaminovaných  zdravotní riziko pro 
a  areálu 

Na  vý�e popsaného aktuálního stavu poznání M�P konstatuje, �e lokalita ID 64103010 
 Darkov, lokalita Gabriela) nadále  zásadní zdravotní riziko pro lidské zdraví 

ekosystémy, a nevy�aduje tedy  zásah  k  ekologické 

S pozdravem

 odboru environmentálních rizik
a ekologických �kod

podepsáno elektronicky

PŘÍLOHA č. 5



         ✂✄✄☎✆✝✝✞✟✠✡☛✡✠☞✂
✁,,✌✍✎✎✏✑✒✓✔✓✒✕✁✖

✗✘✙✚✛✜✚✢✣✚✤ ✥✙✘✚✦✥✧✥★✩✦✛✪ ✙✛★✫✬✘✚✦✫ 

✭ ✮✯✰✯✱✯✲✳✴✵ ✶✷✮✯✸ ✹✰✳✺✻✴✲ ✼ ✶✽✾✿❀❁❂❃❁ ❄❅❀❁✽ ✹✽❂❆✿❇❈ ❉ ❊✙✪✘❋✢ ❋●✙❍✢■ ❏✪❑▲✦✩✦❋★✩ ▼◆❖p◗ ▼❘❘ ◆❙ ❚✢✪❯✥✚✩❱❏✪❑▲✦✩✦
❊✙✪✘❋✢ ❲✪✛ ✛❋✛❳✚● ★✛✚✦✢★✦■ ❉ ❨❩❬■ ❭❭◆❪▼❫❘❙ ❉ ❴❨❩■ ❵❛❭❭◆❪▼❫❘❙
❜✘❍✘✧✛✚■ ❫❪❝ ❘❞▼ ppp ❡❱✬✢✥❍■ ✘❲✛✙✢✦✘❍✚✢❢★✢✪❯✥✚✢❣❤✜ ❉ ❴✢✦✛❯✩ ❋❤✐✪✩✚★✢■ ✘❋❫❳❯❞❥ ❉ ❦✘❳■ ❧❧❧❣★✢✪❯✥✚✢❣❤✜

 

 

MAGISTRÁT M♠STA KARVINÉ 

Odbor stavební a životního prost♥edí 
ú♥ad územního plánování 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:    
Technoprojekt, a.s. 
Havlí♦kovo náb♥eží 2728/38 
702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
 

 

ZE DNE: 

 

  

♣ÍSLO JEDNACÍ: SMK/140267/2022  

SPISOVÁ ZNA♣KA:    SMK/137478/2022/OSŽP/Sn  

 

VY�IZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LIST�/P�ÍLOH: 

DATUM: 

 

3/0 

07.11.2022 

 

 

 
VYJÁD�ENÍ 

Spole♦nost Technoprojekt, a.s., I�O 278 10 054 Havlí♦kovo náb♥eží 2728/38, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava (dále jen "žadatel"), požádala dne 24.10.2022 Magistrát m✉sta Karviné, Odbor stavební 
a životního prost♥edí, jako ú♥ad územního plánování p♥íslušný podle § 6 odst. 1 písm. h) zákona ♦. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ♥ádu (stavební zákon), ve zn✉ní pozd✉jších p♥edpis✈ 
(dále jen "stavební zákon"), a podle ustanovení § 136 odst. 1 zákona ♦. 500/2004 Sb., správní ♥ád, 
ve zn✉ní pozd✉jších p♥edpis✈ (dále jen „správní ✇ád“), o vyjád♥ení orgánu územního plánování 
k Architektonické studii POHO Parku Gabriela (dále jen „architektonická studie“) na pozemcích parc. ♦. 
435/1, 435/2, 435/3, 435/9, 435/11, 435/12, 437, 729, 735, 738 v katastrálním území Karviná-Doly (dále 
jen „zám✉r“). 

Zám✉rem žadatele je podle p♥edložené architektonické studie revitalizace areálu bývalého dolu Gabriela 
v Karviné-Doly na nové centrum Pohornické krajiny, tzv. POHO PARK GABRIELA.  

Zám✉r zahrnuje následující stavební objekty: 
- 01 Strojovna 
- 02 V✉ž 1 
- 03 V✉ž 2 
- 04 Nová budova ITC 

Zám✉r zahrnuje následující inženýrské objekty: 
- 01 P♥íjezdová a areálová komunikace 
- 02 Vodovodní p♥ípojka – areálový vodovod 
- 03 Likvidace splaškových vod 
- 04 Likvidace deš①ových vod 
- 05 P♥ípojka VN a areálové osv✉tlení 

K p♥edm✉tné architektonické studii ú♥ad územního plánování uvádí následující: 

Zám✉r je dle p♥edložené koordina♦ní situace navržen na pozemcích parc. ♦. 435/1, 435/2, 435/3, 435/9, 
435/11, 435/12, 437, 729, 735 a 738 v katastrálním území Karviná-Doly. Na pozemku parc. ♦. 435/1 se 
nachází dv✉ nemovité kulturní památky, a to: t✉žní v✉ž a t✉žní budova výdušné jámy ♦. 1 a strojovna, 
kompresorovna. Dále se zde nacházejí dv✉ stavební dominanty: t✉žní v✉ž výdušné jámy ♦. 1 GABRIELA, 
k.ú. Karviná-Doly a t✉žní v✉ž výdušné jámy ♦. 2 GABRIELA, k.ú. Karviná–Doly. Územím prochází hlavní 
osa m✉stotvorných vazeb (hlavní kompozi♦ní a pohledové osy): hlavní pohledová osa od jámy Gabriela 
(t✉žní v✉že) ke kostelu sv. Petra z Alkantary. 

Podle výkresu I.2 Hlavní výkres Územního plánu Karviné (dále jen „ÚP“) je zám✉r navržen 
do zastav✉ného území, do stabilizované plochy ob♦anského vybavení – ve♥ejná vybavenost – OV, 
do zastavitelné plochy Z233, do zm✉nové plochy ve♥ejných prostranství – PV, do zastavitelné plochy 
Z276, do zm✉nové plochy ob♦anského vybavení – komer♦ní za♥ízení – OK, do nezastav✉ného území, 

PŘÍLOHA č. 6



②.j. SMK/140267/2022 str. 2 

 
 

         ✂✄✄☎✆✝✝✞✟✠✡☛✡✠☞✂
✁--✌✍✎✎✏✑✒✓✔✓✒✕✁✖

✗✘✙✚✛✜✚✢✣✚✤ ✥✙✘✚✦✥✧✥★✩✦✛✪ ✙✛★✫✬✘✚✦✫ 

✭ ✮✯✰✯✱✯✲✳✴✵ ✶✷✮✯✸ ✹✰✳✺✻✴✲ ✼ ✶✽✾✿❀❁❂❃❁ ❄❅❀❁✽ ✹✽❂❆✿❇❈ ❉ ❊✙✪✘❋✢ ❋●✙❍✢■ ❏✪❑▲✦✩✦❋★✩ ▼◆❖q◗ ▼❘❘ ◆❙ ❚✢✪❯✥✚✩❱❏✪❑▲✦✩✦
❊✙✪✘❋✢ ❲✪✛ ✛❋✛❳✚● ★✛✚✦✢★✦■ ❉ ❨❩❬■ ❭❭◆❪▼❫❘❙ ❉ ❴❨❩■ ❵❛❭❭◆❪▼❫❘❙
❜✘❍✘✧✛✚■ ❫❪❝ ❘❞▼ qqq ❡❱✬✢✥❍■ ✘❲✛✙✢✦✘❍✚✢❢★✢✪❯✥✚✢❣❤✜ ❉ ❴✢✦✛❯✩ ❋❤✐✪✩✚★✢■ ✘❋❫❳❯❞❥ ❉ ❦✘❳■ ❧❧❧❣★✢✪❯✥✚✢❣❤✜

 

do plochy zm✉n v krajin✉ N32 a N49 v ploše rekrea♦ní zelen✉ – KR a do nezastav✉ného území, 
do stabilizované plochy smíšené nezastav✉ného území – NS.  

Podle výkresu I.4 Výkres ve♥ejn✉ prosp✉šných staveb ÚP, opat♥ení a asanací ÚP je na pozemku parc. ♦. 
735 vymezená ve♥ejn✉ prosp✉šná stavba ozn. DT-Z233 -  komunikace, parkovišt✉ – zám③rem je ve✇ejn③ 
prosp③šná stavba respektována, nebo④ je zde navržena komunikace a parkovišt③.   

V textové ♦ásti ÚP jsou pro zastavitelnou plochu Z233 (PV) stanovené specifické podmínky využití, které 
mají p♥ed ostatními podmínkami p♥ednost: 

- ♥ešit komunikaci, parkovišt✉ pro navazující ob♦anské vybavení, zele⑤ s funkcí kompozi♦ní – 
v ploše Z233 jsou navržená parkovišt③ a komunikace; podmínka je spln③na;  

V textové ♦ásti ÚP jsou pro zastavitelnou plochu Z276 (OK) stanovené specifické podmínky využití, které 
mají p♥ed ostatními podmínkami p♥ednost: 

- ♥ešit ob♦anské vybavení ve vazb✉ na areál býv. Dolu Gabriela – v ploše Z276 jsou zám③rem 
navrženy stavby a za✇ízení, které souvisejí s revitalizací areálu bývalého dolu Gabriela s funkcí 
zázemí pro nové využití dolu Gabriela; podmínka je spln③na; 

- ♥ešit p✉ší propojení do plochy N32, N49 - k ploše pro setkávání a odpo♦inek – zám③rem jsou 
navrženy komunikace, p③ší a cyklo stezky zajiš④ující propojení do ploch N32 a N49; podmínka 
je spln③na; 

- respektovat podmínky ochrany významných kompozi♦ních os, kap. 2.2.1. – viz níže 

V textové ♦ásti ÚP jsou pro plochu zm✉n v krajin✉ N32 (KR) stanovené specifické podmínky využití, které 
mají p♥ed ostatními podmínkami p♥ednost: 

- ♥ešit rekrea♦ní louku - plochu pro setkávání a odpo♦inek pro Z276 - v ploše Z276 je navrženo 
využití pro odpo⑥inek, oddych, dostate⑥né množství zelen③ bude zachováno, území bude 
propojeno novými p③šími komunikacemi; podmínka je spln③na; 

- ♥ešit pr✈chod ÚSES – biokoridoru LBK 4 – zám③rem nebude dot⑥en biokoridor LBK 4; zám③rem 
nedojde ke znemožn③ní propojení biokoridoru LBK 4; podmínka je spln③na;  

V textové ♦ásti ÚP jsou pro plochu zm✉n v krajin✉ N49 (KR) stanovené specifické podmínky využití, které 
mají p♥ed ostatními podmínkami p♥ednost: 

- ♥ešit rekrea♦ní louku - plochu pro setkávání a odpo♦inek pro Z276 -  v ploše Z276 je navrženo 
využití pro odpo⑥inek, oddych, dostate⑥né množství zelen③ bude zachováno, území bude 
propojeno novými p③šími komunikacemi; podmínka je spln③na; 

- respektovat podmínky ochrany hlavních os m✉stotvorných vazeb, kap. 2.2.1. – viz níže 

V textové ♦ásti ÚP je pro plochu OV stanoveno v hlavním využití stavby a za♥ízení ve♥ejného ob♦anského 
vybavení, v p♥ípustném využití mimo jiné i ob♦anské vybavení ve♥ejné – stavba a za♥ízení pro kulturu, 
pro vzd✉lání  a výchovu, zm✉na stávající stavby p♥i respektování podmínek prostorového uspo♥ádání, 
ve♥ejná prostranství, sídelní zele⑤, související dopravní a technická infrastruktura, parkovací a odstavná 
stání pro osobní automobily, parkovací a odstavná stání pro autobusy pouze u staveb se 
shromaž⑦ovacím prostorem.  

Do plochy OV je navržen stavební objekt 01, 02, 03 a ⑥áste⑥n③ 04, technická infrastruktura v⑥etn③ 
komunikací – zám③r tedy odpovídá hlavnímu a p✇ípustnému využití pro plochy OV.  

V textové ♦ásti ÚP je pro plochu OK stanoveno v hlavním využití stavby a za♥ízení ob♦anského vybavení 
– komer♦ní, v p♥ípustném využití mimo jiné i stavba pro kulturu, nerušící drobné služby, ve♥ejná 
prostranství, sídelní zele⑤, související dopravní a technická infrastruktura, parkovací a odstavná stání pro 
osobní automobily, parkovací a odstavná stání pro autobusy pouze u staveb se shromaž⑦ovacím 
prostorem, zábavní centrum.  

Do plochy OK je ⑥áste⑥n③ navržen stavební 04, technická infrastruktura, komunikace (p③ší a cyklo 
stezky), biotop, louky, pobytový trávník  – zám③r tedy odpovídá p✇ípustnému využití pro plochy OK.  

V textové ♦ásti ÚP je pro plochu PV stanoveno v hlavním využití ve♥ejná prostranství p♥ístupná bez 
omezení, v p♥ípustném využití mimo jiné i nám✉stí, chodníky, parky, ulice, zastávky a zálivy hromadné 
dopravy, související dopravní a technická infrastruktura, parkovací a odstavná stání pro osobní 
automobily, vodní prvky. 



②.j. SMK/140267/2022 str. 3 

 
 

         ✂✄✄☎✆✝✝✞✟✠✡☛✡✠☞✂
✁--✌✍✎✎✏✑✒✓✔✓✒✕✁✖

✗✘✙✚✛✜✚✢✣✚✤ ✥✙✘✚✦✥✧✥★✩✦✛✪ ✙✛★✫✬✘✚✦✫ 

✭ ✮✯✰✯✱✯✲✳✴✵ ✶✷✮✯✸ ✹✰✳✺✻✴✲ ✼ ✶✽✾✿❀❁❂❃❁ ❄❅❀❁✽ ✹✽❂❆✿❇❈ ❉ ❊✙✪✘❋✢ ❋●✙❍✢■ ❏✪❑▲✦✩✦❋★✩ ▼◆❖q◗ ▼❘❘ ◆❙ ❚✢✪❯✥✚✩❱❏✪❑▲✦✩✦
❊✙✪✘❋✢ ❲✪✛ ✛❋✛❳✚● ★✛✚✦✢★✦■ ❉ ❨❩❬■ ❭❭◆❪▼❫❘❙ ❉ ❴❨❩■ ❵❛❭❭◆❪▼❫❘❙
❜✘❍✘✧✛✚■ ❫❪❝ ❘❞▼ qqq ❡❱✬✢✥❍■ ✘❲✛✙✢✦✘❍✚✢❢★✢✪❯✥✚✢❣❤✜ ❉ ❴✢✦✛❯✩ ❋❤✐✪✩✚★✢■ ✘❋❫❳❯❞❥ ❉ ❦✘❳■ ❧❧❧❣★✢✪❯✥✚✢❣❤✜

 

Do plochy PV je navržena komunikace, parkovišt③ ze zatrav⑧ovací dlažby a technická infrastruktura – 
zám③r tedy odpovídá hlavnímu a p✇ípustnému využití pro plochy PV.  

V textové ♦ásti ÚP je pro plochu KR stanoveno v hlavním využití sportovní a rekrea♦ní aktivity v p♥írodním 
zázemí m✉sta, v p♥ípustném využití mimo jiné i lesoparky, lesy, krajinná zele⑤, aleje, stromo♥adí, b♥ehové 
porosty, stavby, které zlepší podmínky využití krajiny pro ú♦ely rekreace a cestovního ruchu (rekrea♦ní 
louky, plochy pro setkávání a odpo♦inek, stezky a trasy pro p✉ší a cyklisty, inline – brusla♥e, odpo♦ívadla, 
ekologická a informa♦ní centra), vodní plochy, nezbytná dopravní a technická infrastruktura.  

Do plochy KR je navržena komunikace, ⑥áste⑥n③ parkovišt③ ze zatrav⑧ovací dlažby, louka, pobytový 
trávník, mobiliá✇ a deš④ová zahrada – zám③r tedy odpovídá hlavnímu a p✇ípustnému využití pro plochy 
KR.  

V textové ♦ásti ÚP je pro plochu NS stanoveno v p♥ípustném využití mimo jiné i krajinná zele⑤, aleje, 
stromo♥adí, ve♥ejná a související dopravní a technická infrastruktura, ú♦elové komunikace, stezky a trasy 
pro p✉ší a cyklisty, odpo♦ívadla. 

Do plochy NS jsou navrženy p③ší a cyklo stezky, které odpovídají p✇ípustnému využití pro plochy NS.  

V kapitole 4.1.4 Koncepce statické dopravy ÚP je v ploše PV uvedeno: 

- ♥ešit navržené plochy ve♥ejných prostranství, vymezené pro situování parkoviš①: parkovišt✉ 
v lokalit✉ Gabriela, u kostela sv. Petra z Alkantary v k.ú. Karviná-Doly – zám③r navrhuje umíst③ní 
parkoviš④ mimo jiné i v ploše PV; podmínka je spln③na.  

V kapitole 5.8. Koncepce rekrea♦ního využití krajiny ÚP v ploše KR je uvedeno: 

- doplnit chyb✉jící p♥írodní zázemí m✉sta v k.ú. Karviná–Doly - ♥ešit plochy rekrea♦ní zelen✉ 
s možností budování odpo♦ívadel, vyhlídek, turistických informa♦ních center, rekrea♦ních luk 
s h♥išti pro neorganizovaný sport, po♥ádání kulturních akcí – pout✉, stezek pro p✉ší a cyklisty, 
inline-brusla♥e:  

- realizací ploch rekrea♦ní zelen✉ (se zapojením ploch ve♥ejné zelen✉) zpest♥it krajinu, 
posílit p✈sobení významných stavebních dominant a zlepšit životní prost♥edí v k.ú. 
Karviná–Doly 

- rekrea♦ní zele⑤ v území mezi h♥bitovem, kostelem sv. Petra z Alkantary a lokalitou 
Gabriela ♥ešit tak, aby dotvá♥ela p♥írodní amfiteátr, zohlednila významný vyhlídkový bod, 
hlavní osy m✉stotvorných vazeb a odclonila toto území od pr✈myslové zóny Nad 
Barborou 

Ú✇ad územního plánování konstatuje, že zám③rem jsou respektovány výše uvedené body. Cílem 
zám③ru je podpora historického genia loci p✇edm③tného místa tak, že budou zachovány stávající 
hodnoty území, které budou dopln③ny novými pr⑨hledy, pohledy, stezkami (p③ší, cyklo), zelení 
vhodnou k trávení volného ⑥asu a odpo⑥inku. Zám③rem by m③lo dojít k propojení dvou úst✇edních 
míst tohoto území, tj. kostela sv. Petra z Alkantary a bývalého dolu Gabriela, nejenom pohledov③, 
ale také fyzicky prost✇ednictvím umíst③ní stezky mezi t③mito místy. 

V textové ♦ásti ÚP jsou stanoveny podmínky využití území (níže jsou uvedeny pouze ty, které se vztahují 
k p♥edm✉tnému území): 

- p♥i realizaci nové zástavby zachovat a rozvíjet významná území, stavby a kompozi♦ní prvky – 
kulturní a p♥írodní hodnoty území (území zásadního významu pro charakter m✉sta, území 
zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu, historicky významná stavba, významná 
stavební dominanta, významný vyhlídkový bod, místo jedine♦ných pohled✈ a pr✈hled✈, 
kompozi♦ní a pohledové osy, významné plochy zelen✉ – parky, lesoparky), a to respektováním 
podmínek definovaných na jejich ochranu v kap. 2.2. a respektováním podmínek prostorového 
uspo♥ádání – vyhodnoceno níže; nová stavba umíst③na v bezprost✇ední blízkosti t③žních v③ží 
bývalého dolu Gabriela svým ztvárn③ním nebude narušovat hodnoty a dominanty v území; 
podmínka je spln③na;  

- respektovat a rozvíjet soustavu m✉stských park✈ a lesopark✈ (stabilizované a rozvojové plochy 
ZP, ZO, KR) a ♥ešit jejich pr✈chodnost a vzájemné propojení – zám③rem je tato podmínka pln③ 
napln③na, nebo④ cílem zám③ru je propojení n③kolika ⑥ástí území, p✇edevším krajiná✇ským 



②.j. SMK/140267/2022 str. 4 

 
 

         ✂✄✄☎✆✝✝✞✟✠✡☛✡✠☞✂
✁--✌✍✎✎✏✑✒✓✔✓✒✕✁✖

✗✘✙✚✛✜✚✢✣✚✤ ✥✙✘✚✦✥✧✥★✩✦✛✪ ✙✛★✫✬✘✚✦✫ 

✭ ✮✯✰✯✱✯✲✳✴✵ ✶✷✮✯✸ ✹✰✳✺✻✴✲ ✼ ✶✽✾✿❀❁❂❃❁ ❄❅❀❁✽ ✹✽❂❆✿❇❈ ❉ ❊✙✪✘❋✢ ❋●✙❍✢■ ❏✪❑▲✦✩✦❋★✩ ▼◆❖q◗ ▼❘❘ ◆❙ ❚✢✪❯✥✚✩❱❏✪❑▲✦✩✦
❊✙✪✘❋✢ ❲✪✛ ✛❋✛❳✚● ★✛✚✦✢★✦■ ❉ ❨❩❬■ ❭❭◆❪▼❫❘❙ ❉ ❴❨❩■ ❵❛❭❭◆❪▼❫❘❙
❜✘❍✘✧✛✚■ ❫❪❝ ❘❞▼ qqq ❡❱✬✢✥❍■ ✘❲✛✙✢✦✘❍✚✢❢★✢✪❯✥✚✢❣❤✜ ❉ ❴✢✦✛❯✩ ❋❤✐✪✩✚★✢■ ✘❋❫❳❯❞❥ ❉ ❦✘❳■ ❧❧❧❣★✢✪❯✥✚✢❣❤✜

 

a parkovým zp⑨sobem; zásadní propojení území je navrženo mezi kostelem sv. Petra z Alkantary 
a bývalým dolem Gabriela; podmínka je spln③na;  

- v rekultivovaných a revitalizovaných plochách dot♦ených t✉žbou respektovat v ÚP navržené 
polyfunk♦ní využití území (plochy smíšené výrobní, plochy ob♦anského vybavení, plochy 
rekreace hromadné, plochy smíšené obytné,…) zasazené do mozaiky p♥evažujícího krajinného 
rámce (plochy lesní, plochy rekrea♦ní a krajinné zelen✉, plochy p♥írodní, plochy smíšené 
nezastav✉ného území, plochy vodní a vodohospodá♥ské,…) – zám③rem je navrženo využití 
území pro ú⑥ely ob⑥anské vybavenosti ve✇ejné, tj. muzejního typu, kombinované s hromadnou 
rekreací (parkové úpravy, stezky pro p③ší, cyklisty, zázemí pro návšt③vníky, apod.). Cílem 
zám③ru je mimo jiné zachovat okolní krajinu a podpo✇it ji umíst③ním vhodných prvk⑨ (mobiliá✇, 
zpevn③né plochy, vodní plochy, apod.); podmínka je spln③na; 

- ♥ešit nové využití technických památek bývalých dol✈ Gabriela, Jind♥ich, Barbora pro ob♦anské 
vybavení – p✇edm③tem zám③ru je nové využití bývalého dolu Barbora, který bude dopln③n 
o novostavbu turistického informa⑥ního centra; podmínka je spln③na.  

- podmínky ochrany dominant: 
- respektovat stavební dominanty, nep♥ipustit výstavbu a zám✉ry, které by mohly narušit jejich 

funkci dominanty – zám③rem jsou významné stavební dominanty respektovány a zachovány; 
navržené stavby a za✇ízení nenaruší funkci dominant; podmínka je spln③na; 

- pro významné stavební dominanty platí i podmínky ochrany definované pro historicky významné 
stavby: 

- historicky významné stavby zachovat – zám③rem budou zachovány významné stavební 
dominanty; podmínka je spln③na; 

- respektovat výškovou hladinu zástavby, p✈dorysnou stopu, historické architektonické 
detaily – zám③r respektuje výškovou hadinu zástavby, navržený stavební objekt SO4 
je navržen jako nízkopodlažní halová stavba, která nebude p✇evyšovat a narušovat 
stávající stavební dominanty; podmínka je spln③na; 

- architektonickou ♦ást dokumentace u zm✉n dokon♦ených staveb m✈že zpracovávat 
pouze autorizovaný architekt – architektonická studie je zpracována autorizovaným 
architektem, podmínka je spln③na;  

- v okolí historicky významných staveb nep♥ipustit stavby, které by je znehodnotily svým 
architektonickým ztvárn✉ním, objemovými parametry, vzhledem, ú♦inky provozu 
a použitými materiály apod. – navržené stavby svým kompozi⑥ním a objemovým 
✇ešením, vzhledem, provozem a použitými materiály neznehodnotí významné stavební 
dominanty; podmínka je spln③na. 

- podmínky ochrany hlavní osy m✉stotvorných vazeb (hlavní kompozi♦ní a pohledové osy):  
- respektovat hlavní osy m✉stotvorných vazeb (hlavní kompozi♦ní a pohledové osy), podporovat 

aktivity a ♦innosti p♥ispívající k jejich zd✈razn✉ní – nap♥. zakon♦it je dominantou ve form✉ objektu 
♦i drobné architektury, výsadbou zelen✉ – zám③rem je hlavní kompozi⑥ní a pohledová osa 
zachována a respektována; zám③rem nejsou navrženy nadzemní stavby, které by zasahovaly 
do této osy; v ploše, kde je osa vymezena, jsou navrženy komunikace, zele⑧, pobytová louka; 
podmínka je spln③na. 

 
P♥edložená architektonická studie je na základ✉ výše uvedeného v souladu s ÚP.  

Pou⑩ení: 

Toto vyjád♥ení nenahrazuje rozhodnutí ani opat♥ení jiných správních orgán✈ podle zvláštních p♥edpis✈. 

Upozorn❶ní: 

Podle ustanovení § 96b stavebního zákona, jestliže vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle ♦ásti t♥etí 
hlavy III díl✈ 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. 2 a 3 stavebního zákona nebo podle zvláštního zákona závisí na 
posouzení jím vyvolané zm✉ny v území, je podkladem tohoto rozhodnutí nebo jiného úkonu závazné 
stanovisko orgánu územního plánování (tj. ú♥ad územního plánování vydává závazné stanovisko 



②.j. SMK/140267/2022 str. 5 

 
 

         ✂✄✄☎✆✝✝✞✟✠✡☛✡✠☞✂
✁--✌✍✎✎✏✑✒✓✔✓✒✕✁✖

✗✘✙✚✛✜✚✢✣✚✤ ✥✙✘✚✦✥✧✥★✩✦✛✪ ✙✛★✫✬✘✚✦✫ 

✭ ✮✯✰✯✱✯✲✳✴✵ ✶✷✮✯✸ ✹✰✳✺✻✴✲ ✼ ✶✽✾✿❀❁❂❃❁ ❄❅❀❁✽ ✹✽❂❆✿❇❈ ❉ ❊✙✪✘❋✢ ❋●✙❍✢■ ❏✪❑▲✦✩✦❋★✩ ▼◆❖q◗ ▼❘❘ ◆❙ ❚✢✪❯✥✚✩❱❏✪❑▲✦✩✦
❊✙✪✘❋✢ ❲✪✛ ✛❋✛❳✚● ★✛✚✦✢★✦■ ❉ ❨❩❬■ ❭❭◆❪▼❫❘❙ ❉ ❴❨❩■ ❵❛❭❭◆❪▼❫❘❙
❜✘❍✘✧✛✚■ ❫❪❝ ❘❞▼ qqq ❡❱✬✢✥❍■ ✘❲✛✙✢✦✘❍✚✢❢★✢✪❯✥✚✢❣❤✜ ❉ ❴✢✦✛❯✩ ❋❤✐✪✩✚★✢■ ✘❋❫❳❯❞❥ ❉ ❦✘❳■ ❧❧❧❣★✢✪❯✥✚✢❣❤✜

 

k zám✉r✈m uvedeným v § 96b odst. 1) stavebního zákona, tj. mimo jiné i k umíst✉ní staveb a zm✉n✉ 
využití území, pokud v ustanovení § 96b stavebního zákona není uvedeno jinak).  

Podkladem pro vydání závazného stanoviska ú♥adu územního plánování je dokumentace zpracovaná 
pro p♥íslušný stupe⑤ povolování zám✉ru (dle vyhlášky ♦. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, pokud 
neposta♦í jednoduchý technický popis stavby a situa♦ní výkres).  

Z Územn✉ analytických podklad✈ obce s rozší♥enou p✈sobností Karviná (tj. pro správní území obce 
Petrovice u Karviné, obce D✉tmarovice, obce Stonava a statutárního m✉sta Karviná) pro zájmové území 
vyplývají níže uvedené limity využití tohoto území, které je nutno respektovat: 

- Architektonická studie ♦áste♦n✉ zasahuje do chrán✉ného ložiskového území ♦eské ♦ásti 
Hornoslezské pánve (surovina ♦erné uhlí) a podle rozhodnutí Ministerstva životního prost♥edí je 
území za♥azeno do plochy „Bk“ (tj. je dot♦eno d✈lními vlivy; p♥íslušným orgánem pro vydání 
závazného stanoviska k ♦innostem v tomto území je Krajský ú♥ad, odbor životního prost♥edí 
a zem✉d✉lství, podle horního zákona) 

- Architektonická studie zahrnuje území, ve které se nacházejí dominanty a památkov✉ chrán✉né 
stavby (p♥ípadný zám✉r je nutno projednat s orgánem státní památkové pé⑩e, kterým je 
Magistrát m✉sta Karviné, Odbor stavební a životního prost♥edí) 

- Podle údaj✈ p♥edaných správci technické infrastruktury (proto uvedený vý♦et nemusí být 
kone♦ný) zájmovým územím je vedeno teplovodní, elektrické a sd✉lovací vedení a vodovodní 
♥ad, v♦etn✉ jejich ochranného pásma, které je nutno respektovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

vedoucí odd✉lení 
 

 

 

Obdrží: 

Technoprojekt, a.s., 
 



JUDr. 

pro oc

*UOHSX00HBLHA* 
UOHSX00HBLHA 

   -D0100/2023/VP 

-09804/2023/420 

Brno: 14. 3. 2023 

Z 

a p

ve

z 

K 

 souladu s 

PŘÍLOHA č. 7



uvedeno v soulad s pra

V 

za

o 

i 

t postup s 

v souladu s 

trhem. V 

 GBER, bude v souladu s 

cela mimo 



 jistotou predikovat 

S pozdravem 


